

भक्तपुर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८३

प्रस्तावना

भक्तपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३।०८४ को अर्थसम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निम्ति स्थानीय कर तथा शुल्क सङ्कलन गर्ने, छुट दिने तथा आय सङ्कलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा १०२ ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी नेपालको संविधानको धारा २२६ को उपधारा(१) बमोजिम भक्तपुर नगरपालिकाको बिसौ नगर सभाको बैठकले यो अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्ने सम्बन्धी ऐन बनाइ लागू गरेको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :

- (१) यस ऐनको नाम “भक्तपुर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन- २०८३” रहेको छ ।
- (२) यो ऐन २०८३ साल श्रावण १ गतेदेखि भक्तपुर नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।

२. सम्पत्ति कर: भक्तपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची(१) बमोजिम सम्पत्ति (घरजग्गा) कर लगाइने र असूलउपर गरिनेछ ।

३. भूमि कर(मालपोत): भक्तपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची(२)बमोजिम भूमि कर(मालपोत) लगाइने र असूलउपर गरिनेछ ।

४. घर बहाल कर: भक्तपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूची (३) बमोजिम घर-जग्गा बहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।

५. व्यवसाय तथा उद्योग कर: भक्तपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा उद्योग सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूची (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूलउपर गरिनेछ ।

६. जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर: नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, कवाडी माल र प्रचलित कानुनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छालाजस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेबापत अनुसूची(५) बमोजिमको कर लगाइने र असूलउपर गरिनेछ ।

७. सवारी साधन कर: भक्तपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूची (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूलउपर गरिनेछ ।

८. विज्ञापन कर : भक्तपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची (७) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूलउपर गरिनेछ ।

९. मनोरञ्जन कर: भक्तपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरञ्जन व्यवसाय वा सेवामा अनुसूची (८) बमोजिम मनोरञ्जन कर लगाइने र असूलउपर गरिनेछ ।

१०. बहाल बिटौरी शुल्क: भक्तपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र नगरपालिकाले निर्माण, रेखदेख वा सञ्चालन गरेका अनुसूची (९) मा उल्लेख भएअनुसार हाट बजार, पर्तिजग्गा वा पसलमा सोही अनुसूचीमा भएको व्यवस्थाअनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूलउपर गरिनेछ ।
११. पार्किङ शुल्क: भक्तपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराएवापत अनुसूची (१०) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूलउपर गरिनेछ ।
१२. प्राकृतिक स्रोतको व्यवसायिक ओसार पसारमा लाग्ने शुल्क: भक्तपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र माटो, बालुवा, पाँगो, पानी जस्ता प्राकृतिक स्रोतको व्यवसायिक रूपमा ओसार पसार र प्रयोगमा अनुसूची (११) बमोजिमको शुल्क लगाइने र असूलउपर गर्न सकिनेछ ।
१३. सेवाशुल्क, दस्तुर: भक्तपुर नगरपालिकाले निर्माण, सञ्चालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची (१२) मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवाहरू सरसफाई, नक्सापास, सिफारिस आदिमा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भएअनुसार शुल्क लगाइने र असूलउपर गरिनेछ ।
१४. पर्यटन शुल्क: भक्तपुर नगरपालिकाले भक्तपुर नगरक्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूबाट अनुसूची (१३) मा उल्लिखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाउने र असूलउपर गर्नेछ ।
१५. कर छुट तथा जरिवाना: यस ऐनबमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई नगर सभा तथा नगर कार्यपालिकाबाट निर्णय भएकोमा बाहेक कर छुट दिइने छैन । छुट तथा जरिवाना सम्बन्धी व्यवस्था अनुसूची(१४)मा उल्लेख गरिएको छ ।
१६. कर तथा शुल्क सङ्कलन सम्बन्धी कार्यविधि: यो ऐनमा भएको व्यवस्थाअनुसार कर तथा शुल्क सङ्कलन सम्बन्धी कार्यविधि तथा निर्देशिका भक्तपुर नगरपालिकाले तोकेअनुसार हुनेछ ।
१७. यसै ऐन बमोजिम भएको मानिने: यो ऐन जारी हुनुअघि भए गरेका व्यवस्थाहरू यसै ऐन बमोजिम भए गरेको मानिनेछ ।
१८. साविक बमोजिम हुने: यस ऐनमा उल्लिखित व्यवस्था यसै बमोजिम र उल्लेखित नभएको हकमा साविक बमोजिम नै हुनेछ ।
१९. बाधा अड्काउ फुकाउ: यस ऐनको कार्यान्वयनको क्रममा कुनै बाधा आईपरेमा भक्तपुर नगरपालिका नगरकार्यपालिकालाई बाधा अड्काउ फुकाउने अधिकार रहनेछ ।
२०. खारेजी: साविकमा भक्तपुर नगरपालिकाले लागू गर्दै आएका व्यवस्थाहरू यस ऐनसँग प्रतिकूल देखिएमा प्रतिकूल भएको हदसम्म खारेज हुनेछन् ।

अनुसूची (१)

सम्पत्ति कर

घर र घरले चर्चेको जग्गा (कित्ता) को मूल्याङ्कन गरी आउने कुल मूल्यमा निम्नानुसार सम्पत्ति कर लाग्ने

(क+ख)

क्र.सं.	घर र जग्गाको कुल मूल्यमा	आ.व. २०८२/०८३	आ.व. २०८३/०८४
१	रु. १० लाखसम्मको मूल्याङ्कनमा	रु. २००	रु. २००
२	त्यसपछिको थप रु. २० लाखसम्म	रु. ३००	रु. ३००
३	त्यसपछिको थप रु. २० लाखसम्म	रु. ५००	रु. ५००
४	त्यसपछिको थप रु. ५० लाखसम्म	रु. १०००	रु. १०००
५	त्यसपछिको थप रु. १ करोडसम्म	०.१५%	०.१५%
६	त्यसपछिको थप रु. १ करोडसम्म	०.२०%	०.२०%
७	त्यसपछिको थप रु. १ करोडसम्म	०.२५%	०.२५%
८	त्यसपछिको थप रु. १ करोडसम्म	०.३५%	०.३५%
९	त्यसपछिको जतिसुकै रुपैयाँ थप भएपनि	०.४५%	०.४५%

क) घरको मूल्याङ्कन दर रेट निम्नानुसार हुनेछ :

क्र.सं.	घरको बनौट	औसत लागत दर प्रतिवर्ग फुट (आ.व. २०८२/०८३)	औसत लागत दर प्रतिवर्ग फुट (आ.व. २०८३/०८४)	प्रतिवर्ष टुटफुट हासकट्टि दर प्रतिशत
१	भित्रबाहिर काँचो ईँटा माटो जोडाइ	रु. ५२५।	रु. ५२५।	३%
२	भित्रबाहिर पाको ईँटा, ढुङ्गामा माटो जोडाइ वा टहरा तथा यस्तै संरचना	रु. ६००।	रु. ६००।	२%
३	भित्रबाहिर पाको ईँटा सिमेन्ट वा बज्र जोडाई	रु. १,२००।	रु. १,२००।	१%
४	आर.सि.सि.फ्रेम स्ट्रक्चर	रु. २,०००।	रु. २,०००।	०.७५%
५	स्टील फ्रेम स्ट्रक्चर, फ्रिडिट्स, फाइवर वा यस्तै संरचना	रु. १,८००।	रु. १,८००।	०.७५%

नोट: टहराले चर्चेको जग्गाको मूल्याङ्कनको हकमा ७५ प्रतिशत छुट गर्ने ।

ख) घर टहराले चर्चेको जग्गाको(कित्ताको)मूल्याङ्कन भूमिसुधार तथा मालपोत कार्यालय भक्तपुर मार्फत निर्धारण हुने रजिष्ट्रेशन प्रयोजनको मूल्याङ्कनको दरलाई आधार मानी निम्नानुसार हुनेछ ।

सि.नं.	विवरण	आ.व. २०८२/०८३ (प्रतिआना)	आ.व. २०८३/०८४ (प्रतिआना)
क	पक्की मोटर बाटो (सडकको दायाँ बायाँ)		
१	अरनिको राजमार्गसँग जोडिएको	३५,००,०००	३५,००,०००
२	सल्लाघारी चोकदेखि दुधपाटी चोकसम्म (सडकको दायाँबायाँ)	२२,००,०००	२२,००,०००
३	जगाती -च्याम्हसिंह -पसिखेल सडकदेखि कमलविनायक चोकसम्म	२२,००,०००	२२,००,०००
४	सल्लाघारी चोकदेखि दुवाकोट छुट्टिने खस्याड खुसुड खोलासम्म (सडकको दायाँबायाँ)	२२,००,०००	२२,००,०००

५	नगरकोट सडक(सल्लाघारी चोक देखि देकोचा सम्म)	२२,००,०००	२२,००,०००
६	नगरकोट सडक (देकोचा चोकदेखि लाँचा फल्चा सम्म, दायाँबायाँ)	२२,००,०००	२२,००,०००
७	नगरकोट सडक (लाँचा फल्चा देखि व्यारेकसम्म, सडकको दायाँबायाँ)	२२,००,०००	२२,००,०००
८	दोका फल्चा, घलाँते, आलाबुँ, चुनदेबी, धालाखुसी सल्लाघारीपूल सम्मको पक्की सडक	२२,००,०००	२२,००,०००
९	देकोचाबाट चाँगु जाने पक्की मोटर बाटो (सडकको दायाँबायाँ)	२२,००,०००	२२,००,०००
१०	च्यामासिंह चोकदेखि देगइना,ब्रम्हायणी,भाने,मालपोत चोक हुँदै साविक ताथलीको सिमाना सम्म (सडकको दायाँबायाँ)भानेदेखि गौसपुल	२२,००,०००	२२,००,०००
११	ब्यासीचोकदेखि कालीघाट सम्मको दायाँबायाँको पक्की सडक (सडकको दायाँबायाँ)	२२,००,०००	२२,००,०००
१२	सुर्यविनायक चोकदेखि राममन्दिर पूलसम्मको पक्की सडक (भुलाँचा सडक समेत)	२२,००,०००	२२,००,०००
१३	भ.न.पा १० पाइप लाइन(तपैँचुल्लाँ)सडक	१६,५०,०००	१६,५०,०००
१४	व्यारेकदेखि ध्वलौँ पुलसम्मको सडक	१६,५०,०००	१६,५०,०००
१५	पुरानो जगाती बाटो	१६,५०,०००	१६,५०,०००
१६	तपाकेदेखि धालाखुसीसम्म सडक	१६,५०,०००	१६,५०,०००
१७	वासिकचाबाट आदर्शचोक जाने बाटो	१६,५०,०००	१६,५०,०००
१८	लिडागाचा सडक	१६,५०,०००	१६,५०,०००
१९	१० नं. वडा कार्यालय देखि ख्वप कलेजसम्मको सडक	१६,५०,०००	१६,५०,०००
२०	१० नं.वडा कार्यालय देखि भुटिपाखा हुँदै वन्ती सम्मको सडक	१६,५०,०००	१६,५०,०००
२१	गपलीदेखि दोका फल्चा सम्मको सडक	१६,५०,०००	१६,५०,०००
२२	पसहिटीदेखि बाराही पूलसम्मको सडक	१६,५०,०००	१६,५०,०००
२३	तारा लाँ बाटो, भनपा १	१६,५०,०००	१६,५०,०००
२४	कुथुसुव्यादेखि कालहाँचा चम्पकेश्वर हुँदै अरनिको राजमार्ग जोड्ने सडक	१६,५०,०००	१६,५०,०००
२५	बाराहीस्थान हनुमान मन्दिरदेखि घलाँतेचोक सम्म जोड्ने सडक	१६,५०,०००	१६,५०,०००
२६	सल्लाघारी चोकदेखि नपली पूल, पिपलबोट हुँदै अरनिको राजमार्ग सम्म	१६,५०,०००	१६,५०,०००
२७	नपली पिपलबोटदेखि आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र हुँदै अरनिको राजमार्ग	१६,५०,०००	१६,५०,०००
२८	साविक कटुन्जे पक्की मोटरबाटो हाल भ.न.पा. वडा नं. १ र ३	२२,००,०००	२२,००,०००

२९	लाँचा फल्चादेखि होगाँपली हुँदै न.पा.को सिमानासम्मको बाटो दाय्याँबायाँ		१६,५०,०००
३०	पाइपलाइन देखि सिलखे हुँदै ध्वलां खोलासम्मको सडकको दाय्याँ बायाँ		९,००,०००
ख	प्लानिङ्गको पक्की बाटो		
१	क वर्ग : ११ मीटर र सो भन्दा माथि	२०,००,०००	२०,००,०००
२	ख वर्ग : ७ मीटर र सो भन्दा माथि	१७,५०,०००	१७,५०,०००
३	ग वर्ग : ५ मीटर र सो भन्दा माथि	१५,५०,०००	१५,५०,०००
४	घ वर्ग : ४ मीटर र सो भन्दा माथि	१३,००,०००	१३,००,०००
५	ङ वर्ग : ४ मीटर भन्दा कम	११,००,०००	११,००,०००
ग	माथि उल्लेख गरिए बाहेकका पक्की मोटर बाटोको	११,००,०००	११,००,०००
घ	प्लानिङ्गको कच्ची मोटरबाटो		
१	क वर्ग : ११ मीटर र सो भन्दा माथि	१३,००,०००	१३,००,०००
२	ख वर्ग : ७ मीटर र सो भन्दा माथि	११,००,०००	११,००,०००
३	ग वर्ग : ५ मीटर र सो भन्दा माथि	९,००,०००	९,००,०००
४	घ वर्ग : ४ मीटर र सो भन्दा माथि	७,५०,०००	७,५०,०००
५	ङ वर्ग : ४ मीटर भन्दा कम	६,५०,०००	६,५०,०००
ड.	माथि उल्लेख गरिए बाहेक अन्य कच्ची मोटर बाटो (सडकको दाय्याँबायाँ)	७,५०,०००	७,५०,०००
च.	गोरेटो बाटोमा जोडिएको(तापी नक्शामा नदेखिएको चलनचल्तीको गोरेटो बाटो समेत)	४,५०,०००	४,५०,०००
छ.	शहरी इलाका		
१	शहरी इलाका (क) मूलबाटो		
	मूल बाटो भन्नाले: अ) च्याम्हासिंह ढोका देखि भावाँचो हुँदै दुधपाटी सम्मको		
	आ) दुधपाटी देखि खौमा हुँदै साकोठा सम्मको बाटो		
	इ) राममन्दिर पूलदेखि बुल्चा सम्मको बाटो		
	ई) दोका फल्चा देखि बाराही पुल हुँदै बंशगोपाल सम्मको बाटो		
	उ) हनुमानघाट देखि वासिकचा हुँदै जगातीसम्मको बाटो		
	ऊ) वासिकचादेखि गय भिन्थो हुँदै तरकारी बजारसम्मको सडक		
		१६,५०,०००	१६,५०,०००
२	शहरी इलाका (ख) सहायक बाटो	१३,५०,०००	१३,५०,०००
३	शहरी इलाका (ग) गल्ली बाटो	८,००,०००	८,००,०००
४	शहरी इलाका (घ) चोकबाटो(सागल समेत)	६,००,०००	६,००,०००
५	शहरी इलाका (ङ)	५,००,०००	५,००,०००
	शहरी इलाका (च) र (छ) घरमुनिको बाटो (लाबो)	५,००,०००	५,००,०००
ज.	बाटो नभएको जग्गा	४,००,०००	४,००,०००
६	असगल देखि सिंहख्वाते फलामे पूलसम्मको सडक	१२,००,०००	१२,००,०००
७	कृषि सडक	८,००,०००	८,००,०००

८	खोला कोरिडोर सडक (कच्ची)	८,००,०००	८,००,०००
---	----------------------------	----------	----------

सम्पत्ति कर(घरजग्गा कर) सम्बन्धमा थप व्यवस्था:

- घर जग्गा मूल्याङ्कन गर्दा घरले चर्चेको क्षेत्रफल सम्बन्धमा आवासीय घरको हकमा न.पा बाट स्वीकृत Site Plan को Coverage अनुसारको क्षेत्रफलको भार अनुसारको जग्गा लगापातको रूपमा मूल्याङ्कनमा समावेश गर्ने र अन्य भवनहरूको हकमा साविक बमोजिम नक्शा पासमा पेश भएका कित्ताहरू लिने ।
- संयुक्त स्वामित्व भएको तथा मंजुरीनामा लिई घर बनाएको हकमा घर जग्गा मूल्याङ्कन गर्दा आ-आफ्नो घरले चर्चेको वा स्वामित्वमा रहेको क्षेत्रफल बराबर मात्र सम्बन्धित घरधनीको घर जग्गा मूल्याङ्कनमा समावेश गर्ने सो को लागि पूर्जा एक जनाको नाममा भएपनि आ-आफ्नो स्वामित्वको प्रमाण पेशका लागि अदालतको निर्णय, मालपोतको अंशवण्डा सम्बन्धि प्रमाणित कागजात वा यस्तै अन्य कानुनी मान्यता प्राप्त कागजात पेश हुनुपर्ने ।
- कर प्रयोजनको लागि मात्र बनेको घरको Floor Area अनुसार घर जग्गा मूल्याङ्कन गरी कर असुल गर्ने अर्थात् घर मूल्याङ्कन गर्दा नक्सा पास भन्दा बढि बनाएकोमा घर जग्गा कर प्रयोजनको लागि निर्माण भएको संरचनाको पुरै मूल्याङ्कन गरी कर लिने साथै वडा निरीक्षक मार्फत अनियमित निर्माणको आवश्यक कारवाही अधि बढाउने ।
- छुट्टाछुट्टै कित्ता र घर छुट्टाछुट्टै सडकले छोएको अनुसार मूल्याङ्कन गर्ने साथै एउटै घर छुट्टाछुट्टै कित्तामा बनेकोमा मूल सडकमा छोएको आधारमा मूल्याङ्कन गर्ने ।
- एकभन्दा बढी व्यक्तिहरूको स्वामित्वमा रहेको घर जग्गाको विवरण त्यस्तो संयुक्त स्वामित्व भएका व्यक्तिहरूमध्ये कुनै एक व्यक्तिले दाखिला गर्न सक्नेछ । सम्पत्ति करको मूल्याङ्कनको आधार बर्ष साविक जस्तै आ.ब. २०४३।०४४ लाई लिने ।
- कुनै घरको विभिन्न तल्लाहरूमा वा एकै तल्लामा पृथक स्वामित्व भएमा त्यस्तो पृथक स्वामित्व भएका तल्लाहरू सम्बन्धित व्यक्तिहरूको नाममा छुट्टाछुट्टै घर जग्गा कायम मानी कर निर्धारण गरिनेछ, यसका लागि पृथक स्वामित्वको आधिकारिक प्रमाण पेश गर्नुपर्नेछ ।
- जुन व्यक्तिको नाममा घर छ सोही व्यक्तिले मूल्याङ्कनको लागि आवेदन दिने र चुक्ता प्रमाण पत्र प्राप्त गर्नेछ । यदि निजको मृत्यु भएमा वा अशक्त भएमा निजको नजिकको हकवाला तथा संरक्षकले तथा विदेशमा भएमा स्वदेशमा रहेको निजको नजिकको हकवालाले मंजुरीनामा लिई नाता प्रमाणित अथवा मृत्यु दर्ताको प्रमाण पेश गरि निवेदन दिने र प्रमाण पत्र प्राप्त गर्न सक्ने ।
- नियमानुसार नक्सा पास हुने घरहरूको नक्सा पास नभएकोमा नक्सा पास गर्न लगाएर मूल्याङ्कन गर्ने तथा नक्सा पास गर्नु नपर्ने पुरानो घरहरूको हकमा फिल्ड अनुसार मूल्याङ्कन गर्ने । अनियमितको कैफियत कर चुक्त(फुकुवा) प्रमाण पत्रमा उल्लेख गर्ने ।
- घर जग्गा नामसारी लगायत घर जग्गा सम्बन्धि सिफारिशमा घर जग्गा कर फकुवा आवश्यक पर्ने तर नक्सा पास नभएको तथा घर जग्गा मालिकको मृत्यु समेत भएको अवस्थामा नक्सा पास नहुने भई मूल्याङ्कन गर्न नसकिने भएकोमा आवश्यक प्रमाण लिई एक पटकको लागि घर जग्गाको मूल्याङ्कन गरी सिफारिश दिने ।
- घर निर्माण सम्बन्धमा अन्यथा प्रमाणित भएकोमा बाहेक साधारणतया नक्शा पास भएको आर्थिक वर्ष छोडेर त्यसपछिको आर्थिक वर्ष देखिको घर जग्गा कर असुल गर्ने । (यसमा अन्यथा प्रमाणित भन्नाले वडा निरीक्षकको प्रतिवेदन लिई नक्शा पास भन्दा पहिले घर निर्माण भएको देखिएमा निर्माणको सालदेखि नै लिने र नक्शा पास भएर पनि नबनेको हकमा घर बनेको सालदेखि लिने)
- कुनै व्यक्ति वा संस्थाको नगरभित्र एकभन्दा बढी घर जग्गा भए पनि सबैको विवरण लिई सबै घर जग्गालाई एउटै इकाई (युनिट) मानी घर जग्गा कर निर्धारण गरिने छ । कुनै घर जग्गा एकभन्दा बढी व्यक्तिहरूको संयुक्त स्वामित्वमा रहेको भए संयुक्त स्वामित्व भएका व्यक्तिहरूको नाउँमा घर जग्गा कायम मानी कर निर्धारण गरिनेछ ।
- सम्पत्ति कर प्रयोजनको लागि टहरा वा यस्तै संरचनाको हकमा प्रत्येक १२ फिटसम्मको टहराको उचाईलाई १ तल्ला मान्ने । अर्थात् थप १२ फिट भएमा मात्र २ तल्ला गणना हुने ।
- घर जग्गा करको लागि कुनै एक आर्थिक वर्षमा नक्सा पास प्रमाण पत्र लगायतको आवश्यक कागजात पेश गरिसकेको हकमा थप परिवर्तन नभएसम्म अर्को आ.व.देखि पछिल्लो कर तिरेको रसीदको प्रतिलिपि सहित निवेदन प्राप्त भए मूल्याङ्कन गरिदिने

अनुसूची (२)

मालपोत/भूमिकर

(घरले चर्चेको क्षेत्रफलबाहेक बाँकी जग्गा र घर नभएको जग्गामा समेत लाग्ने)

सि.नं.	विवरण	आ.व.२०८२।०८३ (प्रति रोपनी)	आ.व.२०८३।०८४ (प्रति रोपनी)
क	पक्की मोटर बाटो (सडकको दायँ बायाँ)		
१	अरनिको राजमार्गसँग जोडिएको	१,०००।	१,०००।
२	सल्लाघारी चोकदेखि दुधपाटी चोकसम्म (सडकको दायँबायाँ)	७००।	७००।
३	जगाती -च्याम्हसिंह -पसिखेल सडकदेखि कमलविनायक चोकसम्म (सडकको दायँबायाँ)	७००।	७००।
४	सल्लाघारी चोकदेखि दुवाकोट छुट्टिने खस्याङ खुसुङ खोलासम्म (सडकको दायँबायाँ)	७००।	७००।
५	नगरकोट सडक(सल्लाघारी चोक देखि देकोचा सम्म)	७००।	७००।
६	नगरकोट सडक (देकोचा चोकदेखि लाँचा फल्चासम्म(सडकको दायँबायाँ)	७००।	७००।
७	नगरकोट सडक (लाँचा फल्चा देखि व्यारेकसम्म, सडकको दायँबायाँ)	७००।	७००।
८	दोका फल्चा, घलाँते, आलाबुँ, चुनदेबी, धालाखुसी सल्लाघारीपूल सम्मको पक्की सडक	७००।	७००।
९	देकोचाबाट चाँगु जाने पक्की मोटर बाटो (सडकको दायँबायाँ)	७००।	७००।
१०	च्यामासिंह चोकदेखि देगइना,ब्रम्हायणी,भाने,मालपोत चोक हुँदै साविक ताथलीको सिमाना सम्म (सडकको दायँबायाँ)भानेदेखि गौसपुल	७००।	७००।
११	ब्यासीचोकदेखि कालीघाट सम्मको दायँबायाँको पक्की सडक (सडकको दायँबायाँ)	७००।	७००।
१२	सूर्यविनायक चोक देखि राममन्दिर पुलसम्मको पक्की सडक(भुलाँचा सडक समेत)	७००।	७००।
१३	भ.न.पा १० पाइप लाइन(तर्पँचुलौँ)सडक	५००।	५००।
१४	ब्यारेकदेखि ध्वलौँ पुलसम्मको सडक	५००।	५००।
१५	पुरानो जगाती बाटो	५००।	५००।
१६	तपाकेदेखि धालाखुसीसम्म सडक	५००।	५००।
१७	वासिकचाबाट आदर्शचोक जाने बाटो	५००।	५००।
१८	लिडागाचा सडक	५००।	५००।

१९	१० नं. वडा कार्यालय देखि ख्वप कलेजसम्मको सडक	५००।	५००।
२०	१० नं.वडा कार्यालय देखि भुटिपाखा हुँदै वन्ती सम्मको सडक	५००।	५००।
२१	गपलीदेखि दोका फल्चा सम्मको सडक	५००।	५००।
२२	पसहिटीदेखि बाराही पूलसम्मको सडक	५००।	५००।
२३	तारा लाँ बाटो, भनपा १	५००।	५००।
२४	कुथुसुव्यादेखि काल्हाँचा चम्पकेश्वर हुँदै अरनिको राजमार्ग जोड्ने सडक	५००।	५००।
२५	बाराहीस्थान हनुमान मन्दिरदेखि घलँतेचोक सम्म जोड्ने सडक (सडकको दायाँबायाँ)	५००।	५००।
२६	सल्लाघारी चोकदेखि नपली पूल, पिपलबोट हुँदै अरनिको राजमार्ग सम्म	५००।	५००।
२७	नपली पिपलबोटदेखि आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र हुँदै अरनिको राजमार्ग सम्म	५००।	५००।
२८	साविक कटुन्जे पक्की मोटरबाटो हाल भ.न.पा. वडा नं. १ र ३	७००।	७००।
२९	लाँचा फल्चादेखि होगौँ पली हुँदै न.पा.को सिमानासम्मको सडकको दायाँ बायाँ		५००।
३०	पाइपलाइन देखि सिलखे हुँदै धवला खोलासम्मको सडकको दायाँ बायाँ		४५०।
ख	प्लानिङ्गको पक्की बाटो		
१	क वर्ग : ११ मीटर र सो भन्दा माथि	७००।	७००।
२	ख वर्ग : ७ मीटर र सो भन्दा माथि	५००।	५००।
३	ग वर्ग : ५ मीटर र सो भन्दा माथि	४५०।	४५०।
४	घ वर्ग : ४ मीटर र सो भन्दा माथि	४००।	४००।
५	ड.वर्ग : ४ मीटर भन्दा कम	३५०।	३५०।
ग	माथि उल्लेख गरिए बाहेकका पक्की मोटर बाटो (सडकको दायाँबायाँ)	३५०।	३५०।
घ	प्लानिङ्गको कच्ची मोटरबाटो		
१	क वर्ग : ११ मीटर र सो भन्दा माथि	४००।	४००।
२	ख वर्ग : ७ मीटर र सो भन्दा माथि	३५०।	३५०।
३	ग वर्ग : ५ मीटर र सो भन्दा माथि	३००।	३००।
४	घ वर्ग : ४ मीटर र सो भन्दा माथि	२७५।	२७५।
५	ड.वर्ग : ४ मीटर भन्दा कम	२५०।	२५०।
ड.	माथिउल्लेख गरिए बाहेक अन्य कच्ची मोटर बाटो (सडकको दायाँबायाँ)	२७५।	२७५।
च.	गोरेटो बाटोमा जोडिएको(नापी नक्शामा नदेखिएको चलनचल्तीको गोरेटो बाटो समेत)	२५०।	२५०।
छ.	शहरी इलाका		

१	शहरी इलाका (क) मूलबाटो		
	मूल बाटो भन्नाले: अ) च्याम्हासिंह ढोका देखि इनाग हुँदै दुधपाटी सम्मको बाटो		
	आ) दुधपाटी देखि खौमा हुँदै साकोठा सम्मको बाटो		
	इ) राममन्दिर पूलदेखि बुल्चा सम्मको बाटो	४५०।	४५०।
	ई) दोका फल्चा देखि बाराही पुल हुँदै बंशगोपाल सम्मको बाटो		
	उ) हनुमानघाट देखि वासिकचा हुँदै जगातीसम्मको बाटो		
	ऊ) वासिकचादेखि गय भिन्दो हुँदै तरकारी बजारसम्मको सडक		
२	शहरी इलाका (ख) सहायक बाटो	४००।	४००।
३	शहरी इलाका (ग) गल्ली बाटो	३५०।	३५०।
४	शहरी इलाका (घ) चौकबाटो(सागल समेत)	३००।	३००।
५	शहरी इलाका (ङ)	२५०।	२५०।
	शहरी इलाका (च) र (छ) घरमुनिको बाटो (लाबो)	२००।	२००।
ज.	बाटो नभएको जग्गा	२००।	२००।
६	असगल देखि सिंहखातेसम्म फलामे पूलसम्मको सडक	४००।	४००।
७	कृषि सडक	३५०।	३५०।
८	खोला कोरिडोर सडक (कच्ची)	३५०।	३५०।

अनुसूची (३)

घर बहाल कर

बहाल कर	आ.व. २०८२।०८३	आ.व. २०८३।०८४
१. भवन । घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, जग्गा, पोखरी आदि बहालमा दिएकोमा बहाल कर	१०%	१०%

बहाल कर सम्बन्धमा थप व्यवस्था:

- आवासीय प्रयोजनको लागि बहालमा दिइएको घरको हकमा बहालको दरमा ५० प्रतिशत छुट गरी बहाल करको दर १० प्रतिशतको सट्टा ५ प्रतिशत मात्र कायम रहेको ।
- गाडी बहाल, मेशिन औजार बहालमा बहाल रकमको ५ प्रतिशत बहाल कर लाग्ने ।
- घर जग्गा बहाल कर सम्झौता भए सम्झौता अनुसार, सम्झौता उपलब्ध नभए घर जग्गा धनी वा बहालमा बस्नेले दिएको निवेदनमा उल्लेख भएको बहाल रकममा तोकिएको प्रतिशतले कर लगाई असूल गर्ने । सम्झौता तथा निवेदनमा उल्लेख भएको बहाल दर चलन चल्ती भन्दा फरक देखिएमा तथा बहालमा बसेको अवधि सम्बन्धमा प्रष्ट नभएमा वडा निरीक्षकबाट स्थलगत निरीक्षण गराई बहाल रकम तथा अवधि यकिन गर्न सकिने छ ।
- घर । जग्गा बहाल कर बहालमा दिने धनी लाई लाग्ने भएपनि बहालकर नगरपालिकालाई बुझाउने दायित्व बहालमा दिने तथा लिने दुवैको हुनेछ । बहालमा बस्नेले घरधनीलाई बुझाउने बहालमा कट्टा गरी कट्टी गरिएको कर रकम नगरपालिकामा बुझाउन सक्नेछ । बहाल कर बहालमा दिने र लिने दुवै पक्ष सँग दोहोरो नपर्ने गरी असूल गर्न सकिने छ ।
- व्यवसाय दर्ता तथा नविकरणमा बहाल कर समेत बुझाउनु पर्नेछ । बहालमा बसेको भए बहाल कर तिरेको रसीद, आफ्नै घर भए घर भएको प्रमाण (घर जग्गा कर तिरेको प्रमाण वा घरधनी प्रमाण-पुर्जा हेरी ।) पेश गर्नुपर्नेछ ।
- सामान्य सिफारिस (नागरिकता, छात्रवृत्ति, अपांगता, स्वास्थ्य उपचार, शैक्षिक ऋण, घटना दर्ता) बाहेक न.पा. वा वडाबाट प्रदान गरिने अन्य सिफारिस लगायतका सेवा लिनु अघि नगरपालिकालाई तिर्नुपर्ने कर दस्तुर साथै बहाल कर तिर्नुपर्ने ।
- बहाल निर्धारणको लागि निवेदन, सम्झौता पत्र वा लेखापरीक्षण भएको वित्तिय विवरण (अडिट रिपोर्ट, ब्यालेन्स सिट नाफा-नोक्सान खाता) वा व्यवसाय दर्ता निवेदनमा उल्लेख गरेको रकमलाई आधारमानी सो मा उल्लेखित बहाल रकममा कर लिन सकिने ।
- व्यवसाय दर्ता तथा नविकरण लगायत साधारणतया १ बर्षको बहाल कर लिने, सम्झौताको शर्त तथा अवस्था हेरी न्यूनतम ३ महिनाको बहाल कर लिन सकिने । बहालमा बस्ने छोडी गएको वा नबस्ने भरपर्दो आधार प्रस्तुत भएमा सम्बन्धित वडा अध्यक्षको आदेशमा वडा निरीक्षकको प्रतिवेदन लिई १ बर्ष भन्दा कम अवधिको बहाल कर लिन सकिने ।
- बैदेशिक प्रयोजनको हकमा तथा बैंक प्रयोजनलगायत पटक कार्यको हकमा न्यूनतम १ बर्षको बहाल कर लाग्ने ।

अनुसूची (४)

व्यवसाय तथा उद्योग कर

आय शीर्षक	आ.व. २०८२।०८३	आ.व. २०८३।०८४
१. व्यापारी वस्तु बिक्रेता		
१. चुरोट, रक्सी आदि थोक बिक्री		
क.श्रेणी	२२,०००।००	२२,०००।००
ख.श्रेणी	१५,०००।००	१५,०००।००
ग.श्रेणी	१०,०००।००	१०,०००।००
२. चुरोट रक्सी आदि खुद्रा व्यवसायमा		
क.श्रेणी	२,८००।००	२,८००।००
ख.श्रेणी	२,५००।००	२,५००।००
ग.श्रेणी	२,२००।००	२,२००।००
घ.श्रेणी	१,६००।००	१,६००।००
३. मिनिमार्केट, मिनिमार्ट तथा सुपर मार्केट		
क.श्रेणी	२२,०००।००	२२,०००।००
ख.श्रेणी	१८,०००।००	१८,०००।००
ग.श्रेणी	१४,०००।००	१४,०००।००
४. मादकपदार्थ बाहेकको थोक बिक्री		
क.श्रेणी	१४,०००।००	१४,०००।००
ख.श्रेणी	९,०००।००	९,०००।००
ग.श्रेणी	५,०००।००	५,०००।००
५. मिनिबजार सञ्चालन गर्ने संस्था वा कम्पनी(विग मार्ट लगायतका कम्पनी समेत)	४०,०००।००	४०,०००।००
६. सुनचौडी तथा गहना बनाउने पसल (ज्वेलरी)		
क.श्रेणी	१५,०००।००	१५,०००।००
ख.श्रेणी	१०,०००।००	१०,०००।००
ग.श्रेणी	७,०००।००	७,०००।००
घ.श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००
७. निर्माण सामग्री-हार्डवेयर पसल		
क.श्रेणी	२०,०००।००	२०,०००।००
ख.श्रेणी	१५,०००।००	१५,०००।००
ग.श्रेणी	१०,०००।००	१०,०००।००
८. विद्युतीय सामान(कम्प्युटर, फिज, टेलिभिजन आदि)बिक्री गर्ने पसल		
क.श्रेणी	१०,०००।००	१०,०००।००
ख.श्रेणी	७,०००।००	७,०००।००
ग.श्रेणी	५,०००।००	५,०००।००
घ.श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००
९. कार्पेट/फर्निचिङ पसल		
क.श्रेणी	१०,०००।००	१०,०००।००
ख.श्रेणी	७,०००।००	७,०००।००
ग.श्रेणी	५,०००।००	५,०००।००

घ.श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००
१०. पेट्रोलियम पदार्थको थोक/खुद्रा बिक्री गर्ने आयल स्टोर,पेट्रोल पम्प वा डिपो	१५,०००।००	१५,०००।००
११. खाद्यान्न । खाद्य स्टोर		
क.श्रेणी	१,८००।००	१,८००।००
ख.श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००
ग.श्रेणी	१,२००।००	१,२००।००
१२. विविध सामग्रीको सप्लायर्स		
क.थोक	५,५००।००	५,५००।००
ख.खुद्रा	२,५००।००	२,५००।००
२. विशेषज्ञ, परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा		
१. चिकित्सक सेवा / होमियोपेथिक सेवा	२,०००।००	२,०००।००
२. कविराज	१,०००।००	१,०००।००
३. ईन्जिनियर सेवा तथा कन्सल्ट्यान्सी:		
क. फर्म तथा ईन्जिनियर कन्सल्ट्याण्ट	३,०००।००	३,०००।००
ख. ओभरसियर/ड्राफ्टम्यान (पटकैपिच्छे नक्सा पेश गर्दा डिजाइनर दस्तुर रु.१००। लिने)	२,५००।००	२,५००।००
४. कानूनव्यवसायी । लेखापढी व्यवसाय	२,०००।००	२,०००।००
५. लेखा परीक्षक	२,०००।००	२,०००।००
६. अनुसन्धानकर्ता तथा परामर्शदाता	२,०००।००	२,०००।००
७. कम्प्युटर एनालिष्ट तथा प्रोग्रामर	२,०००।००	२,०००।००
८. बिमा अभिकर्ता	२,०००।००	२,०००।००
९. सभैयर	३,०००।००	३,०००।००
१०. अनुवादक । नोटरी पब्लिक	२,०००।००	२,०००।००
११. पशु चिकित्सक	२,०००।००	२,०००।००
१२. शेयर दलाल	२,०००।००	२,०००।००
१३. ज्योतिष परामर्श वा सेवा	२,०००।००	२,०००।००
१४. सामान ढुवानी कम्पनी	५,०००।००	५,०००।००
३. निर्माण व्यवसायी:		
क.श्रेणी	१५,०००।००	१५,०००।००
ख.श्रेणी	१२,०००।००	१२,०००।००
ग.श्रेणी	१०,०००।००	१०,०००।००
घ.श्रेणी	८,०००।००	८,०००।००
“घ वग”को निर्माण व्यवसायी इजाजत नामसारी, ठाउँसारी तथा समय भित्र नवीकरण नगरेमा लाग्ने दस्तुर	१०,०००।००	१०,०००।००
४. उत्पादनमूलक उद्योग		
१. कोरा माल वा अर्ध प्रशोधित माल वा खेर गइरहेको माल सामान प्रयोग वा प्रशोधन गरी माल सामान उत्पादन गर्ने उद्योग व्यवसायमा: (सफाइ शुल्क बेग्लै लाग्ने)		
क.श्रेणी	१५,०००।००	१५,०००।००
ख.श्रेणी	११,२५०।००	११,२५०।००
ग.श्रेणी	७,५००।००	७,५००।००
घ.श्रेणी	३,७५०।००	३,७५०।००
२. उद्योग व्यवसायीले संकलन केन्द्र स्थापना गरी बस्तु संचय र संकलन गरेकोमा	३,०००।००	३,०००।००
३. घरेलु उद्योग (घरेलु उद्योगको रुपमा दर्ता भएपनि उद्योगको प्रकृति,आकार,लगानी तथा		

कारोवारको आधार अन्य मिल्दो शिर्षकमा राख्न सकिने छ ।)		
क. ठूला घरेलु उद्योग	१,५००।००	१,५००।००
ख. मझौला घरेलु उद्योग	१,२५०।००	१,२५०।००
ग. साना घरेलु उद्योग	१,०००।००	१,०००।००
घ. लघु उद्योग	७००।००	७००।००
५. ऊर्जामूलक उद्योग (सफाइ शुल्क बेग्लै लाग्ने)		
जलश्रोत, वायु, सौर्यशक्ति, कोइला, प्राकृतिक तेल ग्यास, वायुग्यास तथा अन्य श्रोतहरूबाट ऊर्जा पैदा गर्ने उद्योग व्यवसायमा:		
क.श्रेणी	११,२५०।००	११,२५०।००
ख.श्रेणी	९,५००।००	९,५००।००
ग.श्रेणी	७,५००।००	७,५००।००
घ.श्रेणी	५,५००।००	५,५००।००
६. कृषि तथा वन्यजन्य उद्योग मूलतः कृषि तथा वन पैदावरमा आधारित उद्योग व्यवसायमा: (सफाइ शुल्क बेग्लै लाग्ने)		
क.श्रेणी	१०,०००।००	१०,०००।००
ख.श्रेणी	७,५००।००	७,५००।००
ग.श्रेणी	५,५००।००	५,५००।००
७. खनिज उद्योग (सफाइ शुल्क बेग्लै लाग्ने)		
खनिज उत्खनन तथा प्रशोधन गर्ने व्यवसायमा		
क.श्रेणी	५,५००।००	५,५००।००
ख.श्रेणी	३,७५०।००	३,७५०।००
ग.श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००
८. पर्यटन उद्योग		
१. पर्यटक रेष्टुराँ (सफाइ शुल्क बेग्लै लाग्ने)		
क.श्रेणी	२७,५००।००	२७,५००।००
ख.श्रेणी	१८,७५०।००	१८,७५०।००
ग.श्रेणी	१०,०००।००	१०,०००।००
२. पर्यटक आवास, Guest House (सफाइ शुल्क बेग्लै लाग्ने)		
क.श्रेणी	२७,०००।००	२७,०००।००
ख.श्रेणी	१८,०००।००	१८,०००।००
ग.श्रेणी	९,०००।००	९,०००।००
३. मोटेल, होटेल, रिसोर्ट (सफाइ शुल्क बेग्लै लाग्ने)		
क.पाँचतारे होटेल	७५,०००।००	७५,०००।००
ख.चारतारे होटेल	६२,५००।००	६२,५००।००
ग.तीनतारे होटेल	५६,०००।००	५६,०००।००
घ.दुई तारे होटेल	४५,०००।००	४५,०००।००
ड.एक तारे होटेल	३७,५००।००	३७,५००।००
४. तारा नभएको होटेल (सफाइ शुल्क बेग्लै लाग्ने)		
क.श्रेणी	३७,५००।००	३७,५००।००
ख.श्रेणी	२७,५००।००	२७,५००।००
ग.श्रेणी	१८,०००।००	१८,०००।००
घ.श्रेणी	१०,०००।००	१०,०००।००

५. टाभल एजेन्सी, स्कीइड, ग्लायडिड, वाटर ज्याफिटिङ, पदयात्रा, हटएयर ब्यालुनिङ, प्यारा सेलिङ, गल्फकोर्स, पोलो, अश्वरोहण आदि उद्योग व्यवसायमा:		
क.श्रेणी	१५,०००।००	१५,०००।००
ख.श्रेणी	११,२५०।००	११,२५०।००
६. साधारण रेष्टुराँ । साधारण जलपान पसल		
क.श्रेणी	४,०००।००	४,०००।००
ख.श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००
ग.श्रेणी	२,५००।००	२,५००।००
७. कफी सप (पसल)		
क.श्रेणी	६,२५०।००	६,२५०।००
ख.श्रेणी	३,७५०।००	३,७५०।००
९. सेवा उद्योग		
१. सार्वजनिक परिवहन व्यवसाय (कम्पनी)		
क.श्रेणी	१५,०००।००	१५,०००।००
ख.श्रेणी	१०,०००।००	१०,०००।००
ग.श्रेणी	५,०००।००	५,०००।००
२. फोटोग्राफी (स्थलगत)	१,२५०।००	१,२५०।००
३. प्रयोगशाला	१,२५०।००	१,२५०।००
४. शीत भण्डार	५,०००।००	५,०००।००
१०. निर्माण उद्योग (सफाइ शुल्क बेग्लै लाग्ने)		
सडक, पुल,रोपवे, रेलवे, टुलिवस, टनेल, फ्लाईङ ब्रिज तथा औद्योगिक, व्यापारिक एवं आवास कम्प्लेक्स आदि निर्माण गरी सञ्चालन गर्ने उद्योग व्यवसायमा	१०,०००।००	१०,०००।००
११. संचार सेवा		
१. निजी क्षेत्रको हुलाक सेवा (चिठ्ठी पत्र, पोष्टल)		
क.श्रेणी	१,२५०।००	१,२५०।००
ख.श्रेणी	१,०००।००	१,०००।००
२. निजी क्षेत्रका टेलिफोन, फ्याक्स सेवा, फोटोकपी, मोबाइलफोन, ISD, STD, रेडियो पेजिङ्ग आदि	१,०००।००	१,०००।००
३. ईमेल, ईन्टरनेट, Unlimited Internet / Cyber service with unlimited Internet आदि पसल ।		
क.श्रेणी	१८,०००।००	१८,०००।००
ख.श्रेणी	१०,०००।००	१०,०००।००
ग.श्रेणी	४,५००।००	४,५००।००
४. कुरियर सेवा (सामानको समेत ढुवानी)	२,०००।००	२,०००।००
५. छपाइ तथा प्रकाशन:		
क.श्रेणी	४,०००।००	४,०००।००
ख.श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००
ग.श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००
१२. वित्तीय सेवा		
१. बिमा काउण्टर व्यवसाय वार्षिक प्रति काउण्टर	५,०००।००	५,०००।००
२. बाणिज्य बैंक, विकास बैंक ,वित्तीय कम्पनी लगायतका वित्तीय संस्था का मुख्य तथा शाखा कार्यालयहरू (सफाइ शुल्क बेग्लै)		

क.श्रेणी बाणिज्य बैंक	४०,०००।००	४०,०००।००
ख.श्रेणी विकास बैंक	३५,०००।००	३५,०००।००
ग.श्रेणी वित्तीय कम्पनी	३०,०००।००	३०,०००।००
घ.श्रेणी लघुवित्त आदि	२०,०००।००	२०,०००।००
२. क. बैंक हाता बाहिरका एटिएम तथा कलेक्सन काउण्टरहरू	५,०००।००	५,०००।००
२. ख. एटिएम कम्पनी तथा व्यवसाय	प्रतिएटिएम मेशिन,रु. ५,०००।००	प्रतिएटिएम मेशिन रु. ५,०००।००
३. मनी ट्रान्सफर तथा रेमिट्यान्स सेवा		
क. श्रेणी	५,०००।००	५,०००।००
ख. श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००
४. बिमा कम्पनी (सफाइ शुल्क बेग्लै लाग्ने)	३०,०००।००	३०,०००।००
५. विदेशी मुद्रा सटही काउण्टर		
क.श्रेणी	१०,०००।००	१०,०००।००
ख.श्रेणी	५,०००।००	५,०००।००
६. धितोपत्र कारोबार	१०,०००।००	१०,०००।००
७. सहकारी बैंक (सफाइ शुल्क बेग्लै लाग्ने)		
क.श्रेणी	२०,०००।००	२०,०००।००
ख.श्रेणी	१५,०००।००	१५,०००।००
८. बचत तथा ऋण सहकारी संस्था नयाँ दर्ता शुल्क	१०,०००।००	१०,०००।००
अ). बचत तथा ऋण सहकारी ,बहुउद्देश्यीय तथा उपभोक्ता लगायतका व्यवसायिक सहकारी संस्था वार्षिक कर (सफाइ शुल्क बेग्लै लाग्ने)		
क.श्रेणी (वासलातको जम्मा कारोबार रु १ अर्बभन्दा बढी भएमा)	३०,०००।००	३०,०००।००
ख.श्रेणी (वासलातको जम्मा कारोबार रु ३० करोड भन्दा माथिदेखि रु १ अर्बसम्म)	२०,०००।००	२०,०००।००
ग.श्रेणी (वासलातको जम्मा कारोबार रु २० करोडभन्दा माथिदेखि रु ३० करोडसम्म)	१०,०००।००	१०,०००।००
घ.श्रेणी (वासलातको जम्मा कारोबार रु १० करोडभन्दा माथिदेखि रु २० करोडसम्म)	७,५००।००	७,५००।००
ङ.श्रेणी (वासलातको जम्मा कारोबार रु २ करोडभन्दा माथिदेखि रु १० करोडसम्म)	५,०००।००	५,०००।००
च.श्रेणी (वासलातको जम्मा कारोबार रु २ करोडसम्म भएमा)	२,०००।००	२,०००।००
(सहकारी संस्थाको कार्यक्षेत्र विस्तार शुल्क नगरभित्र प्रति वडाविस्तार रु. १,०००। तथा नियमित मासिक प्रतिवेदन नबुझाएकोमा नबुझाएको महिनाको प्रतिमहिना रु.२००। का दरले बिलम्ब शुल्क लाग्ने साथै सहकारीले सामुदायिक विकास कोषको ५० प्रतिशत रकम नगरपालिकामा बुझाउनु पर्ने)		
आ). कृषि तथा कृषिसंग सम्बन्धित सहकारी संस्था		
क.श्रेणी	५,०००।००	५,०००।००
ख.श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००
इ) सहकारी संस्था सेवा केन्द्र विस्तार(प्रति सेवा केन्द्र)	५,०००।००	५,०००।००
१३. स्वास्थ्य सेवा		
१. गैर सरकारी अस्पताल (सफाइ शुल्क बेग्लै लाग्ने)		
क.श्रेणी	२०,०००।००	२०,०००।००
ख.श्रेणी	१५,०००।००	१५,०००।००
२. नर्सिङ होम । पोलिक्लिनिक (सफाइ शुल्क बेग्लै लाग्ने)	१०,०००।००	१०,०००।००
३. क्लिनिक तथा ल्याब		
क.श्रेणी	१०,०००।००	१०,०००।००

ख.श्रेणी	५,०००।००	५,०००।००
ग.श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००
४. फिजियोथेरापी सेन्टर	२,०००।००	२,०००।००
१४. शिक्षा सेवा		
१. निजी क्षेत्रका शैक्षिक संस्था (सफाई शुल्क बेगलै लाग्ने)		
क्याम्पस		
क.	१०,०००।००	१०,०००।००
ख.	७,०००।००	७,०००।००
ग.	५,०००।००	५,०००।००
घ.	३,०००।००	३,०००।००
माध्यमिक विद्यालय		
क.	१०,०००।००	१०,०००।००
ख.	७,०००।००	७,०००।००
ग.	५,०००।००	५,०००।००
घ.	३,०००।००	३,०००।००
निम्न मा.वि./आधारभूत		
क.	८,०००।००	८,०००।००
ख.	६,०००।००	६,०००।००
ग.	४,०००।००	४,०००।००
घ.	२,०००।००	२,०००।००
शिशुस्याहार, पूर्व प्रा.वि. र प्रा.वि.		
क.	७,०००।००	७,०००।००
ख.	५,०००।००	५,०००।००
ग.	३,०००।००	३,०००।००
घ.	१,०००।००	१,०००।००
२. बैकल्पिक विद्यालय, खुला विद्यालय तथा दुर शिक्षा		
क.श्रेणी	१०,०००।००	१०,०००।००
ख.श्रेणी	७,०००।००	७,०००।००
३. तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र	५,०००।००	५,०००।००
४. डाइभिड. ट्रेनिङ सेन्टर		
क.श्रेणी	१८,०००।००	१८,०००।००
ख.श्रेणी	१२,०००।००	१२,०००।००
५. भ.न.पा.द्वारा सञ्चालित खेलकुद तथा तालिम कार्यक्रम प्रवेश शुल्क (फर्मको रु १० सहित)	११०।००	११०।००
६. टाईपिङ्ग, कम्प्युटर, भाषा प्रशिक्षण तथा कोचिङ्ग, ट्युशन सेन्टर		
क.श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००
ख.श्रेणी	२,५००।००	२,५००।००
ग.श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००
घ.श्रेणी	१,०००।००	१,०००।००
७. सङ्गीत / नृत्य प्रशिक्षण केन्द्र वार्षिक	२,०००।००	२,०००।००
८. स्थानीय टीम, क्लब, पुस्तकालय, टोल विकास संस्था, उपभोक्ता समिति, गुठी, बाजा समूह । दाफा भजन । सांस्कृतिक समूह र सामाजिक सेवामूलक सङ्घसंस्थाहरूलाई संस्था दर्ता तथा वार्षिक नविकरण शुल्क (सफाई शुल्क नलाग्ने)	५००।००	५००।००

९. क्षेत्रीय तथा राष्ट्रिय गैर सरकारी संस्था (सफाइ शुल्क बेग्लै लाग्ने)		
क.श्रेणी	१०,०००।००	१०,०००।००
ख.श्रेणी	८,०००।००	८,०००।००
ग.श्रेणी	५,०००।००	५,०००।००
१०. अन्तर्राष्ट्रिय गैर सरकारी संस्था (सफाइ शुल्क बेग्लै लाग्ने)		
क.श्रेणी	२०,०००।००	२०,०००।००
ख.श्रेणी	१५,०००।००	१५,०००।००
ग.श्रेणी	१०,०००।००	१०,०००।००
१५. मर्मत संभार सेवा		
१. हेभी ईक्विपमेन्ट, बस, ट्रक, कार, मोटर साईकल, ट्रयाक्टर, साइकल मर्मत कारखाना		
क. मोटर (बस, ट्रक, कार आदि) मर्मत		
क. श्रेणी	१०,०००।००	१०,०००।००
ख. श्रेणी	५,०००।००	५,०००।००
ख. मोटर (बस, ट्रक, कार आदि) बडी बिल्डर्स		
क. श्रेणी	२०,०००।००	२०,०००।००
ख. श्रेणी	१५,०००।००	१५,०००।००
ग. मोटर साईकल मर्मत	२,५००।००	२,५००।००
घ. ट्रयाक्टर मर्मत	१,८००।००	१,८००।००
ङ. साईकल मर्मत	९००।००	९००।००
च. मोटरसाइकल तथा गाडी सर्भिसिङ सेन्टर	१५,०००।००	१५,०००।००
छ. मोटर । मोटरसाइकल वासिङ तथा ग्यारेज		
क.श्रेणी	१०,०००।००	१०,०००।००
ख.श्रेणी	८,०००।००	८,०००।००
ज. गाडीको टायर ट्युब मर्मत गर्ने पसल		
क.श्रेणी	७,०००।००	७,०००।००
ख.श्रेणी	५,०००।००	५,०००।००
२. रेडियो, टि.भी., घडी, प्रेशर कुकुर, हिटर, टेलिफोन, विद्युत सामग्री मर्मत केन्द्र		
क.श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००
ख.श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००
ग.श्रेणी	१,०००।००	१,०००।००
३. कम्प्युटर मर्मत केन्द्र	२,०००।००	२,०००।००
१६. अन्य सेवा		
१. विज्ञापन सेवा (एजेन्सी)		
क.श्रेणी	५,०००।००	५,०००।००
ख.श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००
२. वैदेशिक रोजगार सेवा	१०,०००।००	१०,०००।००
३. स्वदेशी रोजगार सेवा		
क.श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००
ख.श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००
४. सेक्रेटरियल सेवा	२,०००।००	२,०००।००
५. हाउजिङ कम्पनी तथा घरजग्गा खरिद बिक्री (रियल स्टेट)		
क.श्रेणी	२५,०००।००	२५,०००।००

ख.श्रेणी	१५,०००।००	१५,०००।००
६. ब्यूटी पार्लर, केश श्रृंगार, बूटिक ड्राई क्लिनर्स, फोटो स्टुडियो, सिलाई आदि (मसाज पार्लर सञ्चालन गर्न नदिने)		
क. ब्यूटी पार्लर		
क.श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००
ख.श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००
ग.श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००
ख. केश श्रृंगार		
क.श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००
ख.श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००
ग. ड्राई क्लिनर्स		
क.श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००
ख.श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००
घ. फोटो स्टुडियो		
क.श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००
ख.श्रेणी	१,०००।००	१,०००।००
ड. कलर ल्याव	३,०००।००	३,०००।००
च. सिलाइ		
क.श्रेणी	४,०००।००	४,०००।००
ख.श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००
ग.श्रेणी	१,६००।००	१,६००।००
घ.श्रेणी	१,२००।००	१,२००।००
७. साईनबोर्ड बनाउने पेन्टिङ्ग सेवा/स्क्रिन प्रिन्ट		
क.श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००
ख.श्रेणी	१,०००।००	१,०००।००
८. पशु वधशाला		
क.श्रेणी	१०,०००।००	१०,०००।००
ख.श्रेणी	५,०००।००	५,०००।००
ग.श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००
रांगो काट्ने सुरक्षित वधस्थल	१२,०००।००	१२,०००।००
९. मासु बिक्रेता		
क.श्रेणी	५,०००।००	५,०००।००
ख.श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००
ग.श्रेणी	१,०००।००	१,०००।००
१०. श्यानितरी सामान बिक्री गर्ने पसल		
क.श्रेणी	१०,०००।००	१०,०००।००
ख.श्रेणी	७,०००।००	७,०००।००
११. सिरक डस्ना बनाई बिक्री गर्ने पसल		
क.श्रेणी	६,०००।००	६,०००।००
ख.श्रेणी	४,०००।००	४,०००।००
१२. आलमुनियम भ्याल ढोका बिक्री गर्ने पसल		
क.श्रेणी	१०,०००।००	१०,०००।००

ख.श्रेणी	७,०००।००	७,०००।००
१४. टायल तथा मार्बल पसल		
क.श्रेणी	१०,०००।००	१०,०००।००
ख.श्रेणी	७,०००।००	७,०००।००
१५. फ्लोरिकल्चर व्यवसाय		
क.श्रेणी	७,०००।००	७,०००।००
ख.श्रेणी	५,०००।००	५,०००।००
१६. होम स्टे व्यवसाय		
क.श्रेणी	७,०००।००	७,०००।००
ख.श्रेणी	५,०००।००	५,०००।००
१७. अन्य व्यवसाय		
क. पार्क, पिकनिक स्पट प्रतिपटक	२,०००।००	२,०००।००
ख. क्यासिनो	९०,०००।००	९०,०००।००
ग. टुर अपरेटर	५,५००।००	५,५००।००
१८. माथिको वर्गीकरणमा समावेश नभएका सेवा, व्यवसायको कारोबार र स्तर हेरी वार्षिक निम्नानुसार लिने:		
१. मिठाई पसल		
क.श्रेणी	४,०००।००	४,०००।००
ख.श्रेणी	३,५००।००	३,५००।००
ग.श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००
२. पकाएको खानेकुरा पसल		
क.श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००
ख.श्रेणी	२,५००।००	२,५००।००
ग.श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००
२ क. म:म पसल		
क.श्रेणी	६,०००।००	६,०००।००
ख.श्रेणी	४,०००।००	४,०००।००
३. दूधदही पसल		
क.श्रेणी	२,५००।००	२,५००।००
ख.श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००
ग.श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००
४. तरकारी पसल		
क.श्रेणी	५,०००।००	५,०००।००
ख.श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००
ग.श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००
४ क. फलफूल पसल		
क.श्रेणी	६,०००।००	६,०००।००
ख.श्रेणी	४,०००।००	४,०००।००
ग.श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००
५. भोजनालय		
क.श्रेणी	६,०००।००	६,०००।००
ख.श्रेणी	४,०००।००	४,०००।००

ग.श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००
६. औषधि पसल		
क.श्रेणी	६,०००।००	६,०००।००
ख.श्रेणी	४,०००।००	४,०००।००
ग.श्रेणी	२,५००।००	२,५००।००
७. नकमी पसल (मेटल वर्कशप)		
क.श्रेणी	३,५००।००	३,५००।००
ख.श्रेणी	२,५००।००	२,५००।००
ग.श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००
८. तामा, पित्तल आदिको भाँडाकुँडा बेच्ने पसल		
क.श्रेणी	२,८००।००	२,८००।००
ख.श्रेणी	२,४००।००	२,४००।००
ग.श्रेणी	१,८००।००	१,८००।००
घ.श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००
९. टमोट ज्यासल		
क.श्रेणी	१,८००।००	१,८००।००
ख.श्रेणी	१,२५०।००	१,२५०।००
ग.श्रेणी	१,०००।००	१,०००।००
१०. जुत्ता सिउने पसल		
क.श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००
ख.श्रेणी	१,३००।००	१,३००।००
ग.श्रेणी	१,१००।००	१,१००।००
घ.श्रेणी	९००।००	९००।००
११. जुत्तापसल		
क.श्रेणी	३,७५०।००	३,७५०।००
ख.श्रेणी	२,७५०।००	२,७५०।००
ग.श्रेणी	१,९००।००	१,९००।००
घ.श्रेणी	१,२५०।००	१,२५०।००
१२. फर्निचर वर्कशप र फर्निसिङ्ग पसल		
क.श्रेणी	५,०००।००	५,०००।००
ख.श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००
ग.श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००
घ.श्रेणी	१,२५०।००	१,२५०।००
१३. कपडा पसल		
क.श्रेणी	५,०००।००	५,०००।००
ख.श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००
ग.श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००
घ.श्रेणी	१,२५०।००	१,२५०।००
१४. दालमोठ बनाउने		
क.श्रेणी	४,५००।००	४,५००।००
ख.श्रेणी	३,७५०।००	३,७५०।००
ग.श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००

१५. बरफ (आईस्क्रिम) बनाउने		
क.श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००
ख.श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००
ग.श्रेणी	१,०००।००	१,०००।००
१६. सोडा बनाउने	१,०००।००	१,०००।००
१७. मिश्री तथा चकलेट बनाउने	२,०००।००	२,०००।००
१८. पाउरोटी, केक, दुनट ,चाउचाउ बनाउने तथा पसल		
क.श्रेणी	५,५००।००	५,५००।००
ख.श्रेणी	३,७५०।००	३,७५०।००
ग.श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००
१९. दुनट र केक उद्योग (हाते पाउरोटी, बेकरी)	५,०००।००	५,०००।००
२० .तमाखु भुटी बिक्री गर्ने	१,०००।००	१,०००।००
२१. कोक, फ्रुटी आदि हल्का पेय पदार्थ बिक्री गर्ने पसल		
क.श्रेणी	२,५००।००	२,५००।००
ख.श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००
२२. पर्यटकहरूलाई क्यूरियो, थान्का, म्यूजिक, चिया आदि बेच्ने पसल		
क.श्रेणी	१८,५००।००	१८,५००।००
ख.श्रेणी	१५,०००।००	१५,०००।००
ग.श्रेणी	९,५००।००	९,५००।००
घ.श्रेणी	३,७५०।००	३,७५०।००
ड.श्रेणी	१,८००।००	१,८००।००
च.श्रेणी	१,२५०।००	१,२५०।००
२३. धान कुट्ने, गहुँ पिस्ने, मसला पिस्ने र चिउरा मिल		
क. १५ हर्स पावर भन्दा माथिको	२,७५०।००	२,७५०।००
ख. ११ देखि १५ हर्स पावरको	२,०००।००	२,०००।००
ग. ६ देखि १० हर्स पावरको	१,५००।००	१,५००।००
घ. १ देखि ५ हर्स पावरको	१,१००।००	१,१००।००
२४. तेल पेलानी मिल		
क. १५ हर्स पावर भन्दा माथिको	२,७५०।००	२,७५०।००
ख. ११ देखि १५ हर्स पावरको	२,०००।००	२,०००।००
ग. ६ देखि १० हर्स पावरको	१,५००।००	१,५००।००
घ. १ देखि ५ हर्स पावरको	१,१००।००	१,१००।००
२५. तयारी पोशाक तथा फेन्सी सामान पसल		
क.श्रेणी	७,०००।००	७,०००।००
ख.श्रेणी	४,५००।००	४,५००।००
ग.श्रेणी	२,५००।००	२,५००।००
२६. श्रृंगार सामग्री पसल		
क.श्रेणी	३,५००।००	३,५००।००
ख.श्रेणी	२,५००।००	२,५००।००
ग.श्रेणी	१,२००।००	१,२००।००
२७. हजाम पसल		
क.श्रेणी	५,०००।००	५,०००।००

ख.श्रेणी	३०००।००	३०००।००
ग.श्रेणी	१,०००।००	१,०००।००
२८. पेट्रोल, डिजेल, मट्टितेल आदि बिक्री वितरण गर्ने खुद्रा पसल (घनावस्तीमा जम्मा दुई ड्रमसम्म मात्र राख्न पाउने)		
क.श्रेणी	२,२५०।००	२,२५०।००
ख.श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००
२९. नगरपालिका क्षेत्र भित्र बालुवा, ग्रावेल आदि लिनेहरूसँग र माटो भिक्नेहरूसँग:	प्रति घन मिटर रू १५०।०	प्रति घन मिटर रू १५०।००
३०. ठाडो भट्टा (बुट्टा ईट्टा, दाची, भिँगटी बनाउने)		
क.श्रेणी	१०,०००।००	१०,०००।००
ख.श्रेणी	७,०००।००	७,०००।००
३१. काठ चिरानी तथा काठ बिक्री गर्ने:		
क.श्रेणी	१०,०००।००	१०,०००।००
ख.श्रेणी	७,०००।००	७,०००।००
ग.श्रेणी	५,०००।००	५,०००।००
घ.श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००
३२ बाँस गोदाम तथा बिक्री गर्ने	३,७५०।००	३,७५०।००
३३. अन्य पसल		
क.श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००
ख.श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००
ग.श्रेणी	१,२००।००	१,२००।००
घ.श्रेणी	७५०।००	७५०।००
३४. किराना पसल		
क.श्रेणी	५०००।००	५०००।००
ख.श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००
ग.श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००
घ.श्रेणी	१,२००।००	१,२००।००
३५. माटोको भाँडाकुँडा बनाउने र बिक्री गर्ने	७५०।००	७५०।००
३५ क. ढलौटको मूर्ति कुँदने । बनाउने र बिक्री गर्ने		
क.श्रेणी	१०,०००।००	१०,०००।००
ख.श्रेणी	५,०००।००	५,०००।००
ग.श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००
३६. खेलौना तथा उपहार (गिफ्ट) पसल		
क.श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००
ख.श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००
३७. ग्यास सिलिण्डर		
क.श्रेणी	१०,०००।००	१०,०००।००
ख.श्रेणी	५,०००।००	५,०००।००
ग.श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००
३८. स्टेशनरी/पुस्तक पसल		
क.श्रेणी	२,५००।००	२,५००।००

ख.श्रेणी	१,८००।००	१,८००।००
ग.श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००
३९. मोटर, मोटरसाईकल पार्ट्स बिक्री		
क.श्रेणी	४,०००।००	४,०००।००
ख.श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००
४०. प्रदर्शनी तथा बिक्री कक्ष	२,०००।००	२,०००।००
४१. बदाम बनाउने	२,७५०।००	२,७५०।००
४२. काठ पसल	५,०००।००	५,०००।००
४३. दाउरा पसल	३,०००।००	३,०००।००
४४. ईट्टा । ढुंगा । रोडा । बालुवा आदि डिपो		
क.श्रेणी	१३,०००।००	१३,०००।००
ख.श्रेणी	१०,०००।००	१०,०००।००
ग.श्रेणी	८,०००।००	८,०००।००
४५. होस्टेल (आवास गृह)		
क.श्रेणी	५,०००।००	५,०००।००
ख.श्रेणी	४,०००।००	४,०००।००
ग.श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००
४६. सिसापसल (ऐना पसल)		
क.श्रेणी	२,७५०।००	२,७५०।००
ख.श्रेणी	२,२५०।००	२,२५०।००
ग.श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००
४७. टेण्ट हाउस र क्याटरिङ्ग सर्भिस		
क.श्रेणी	५,०००।००	५,०००।००
ख.श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००
ग.श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००
४८. एफ.एम. स्टेशन	१०,०००।००	१०,०००।००
४९. NCELL, NTC आदि टेलिफोन बितरकले नगरक्षेत्रभित्र राखेको टावरमा प्रति टावर (वार्षिक रु)	२५,०००।००	२५,०००।००
५०. इन्टरनेट, केबुल टि.भी.को लाइन तथा अन्य टि.भि.च्यानल वितरण गर्ने तथा संचालन गर्ने संस्थालाई लाग्ने वार्षिक व्यवसाय कर (सफाइ शुल्क बेग्लै लाग्ने)	१००० भन्दा बढी ग्राहक भएकोमा क वर्ग रु. ५०,०००। ५०९ देखि १००० सम्म ग्राहक भएकोमा ख वर्ग रु. ३०,०००। ५०० सम्म ग्राहक भएकोमा ग वर्ग रु. २०,०००।	१००० भन्दा बढी ग्राहक भएकोमा क वर्ग रु. ५०,०००। ५०९ देखि १००० सम्म ग्राहक भएकोमा ख वर्ग रु. ३०,०००। ५०० सम्म ग्राहक भएकोमा ग वर्ग रु. २०,०००।
५१. टेलिफोन सेवा सञ्चालक, युटिएल, मेरो मोबाइल आदि (सफाइ शुल्क बेग्लै लाग्ने)	२०,०००।००	२०,०००।००
५२. पार्टी प्यालेस (सफाइ शुल्क बेग्लै लाग्ने)		
क.श्रेणी	३०,०००।००	३०,०००।००
ख.श्रेणी	२५,०००।००	२५,०००।००
ग.श्रेणी	२०,०००।००	२०,०००।००

५३. सवारी साधन बिक्रेता		
क श्रेणी	२५,०००।००	२५,०००।००
ख श्रेणी	१५,०००।००	१५,०००।००
५३क. पावर टेलर,ट्याक्टर तथा कृषि संग सम्बन्धित मेशिनरी औजार बिक्री गर्ने पसल		
क श्रेणी	२०,०००।००	२०,०००।००
ख श्रेणी	१०,०००।००	१०,०००।००
५३ख साइकल बिक्री पसल		
क श्रेणी	७,५००।००	७,५००।००
ख श्रेणी	५,०००।००	५,०००।००
५४. सवारी साधन तौल गर्ने व्यवसाय	५,५००।००	५,५००।००
५५.कवाडी कारोबार		
क.श्रेणी	१२,०००।००	१२,०००।००
ख.श्रेणी	८,०००।००	८,०००।००
ग.श्रेणी	६,०००।००	६,०००।००
५६. चश्मा पसल		
क.श्रेणी	४,०००।००	४,०००।००
ख.श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००
५७. पोल्ट्रीफर्म व्यवसाय		
क.श्रेणी	१०,०००।००	१०,०००।००
ख.श्रेणी	६,०००।००	६,०००।००
ग.श्रेणी	४,०००।००	४,०००।००
५८. व्यावसायिक व्यायामशाला तथा अन्य खेलकुद स्थल		
क.श्रेणी	५,०००।००	५,०००।००
ख.श्रेणी	४,०००।००	४,०००।००
५९. खेलकुद सामग्री बिक्री पसल		
क.श्रेणी	७,०००।००	७,०००।००
ख.श्रेणी	४,०००।००	४,०००।००
६०. सि.डि, डि.भि.डि. चक्का पसल		
क.श्रेणी	२,७५०।००	२,७५०।००
ख.श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००
६१. धागो गोदाम तथा बिक्री कक्ष		
क.श्रेणी	५,५००।००	५,५००।००
ख.श्रेणी	३,७५०।००	३,७५०।००
ग.श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००
६२. प्लाष्टिक पसल		
क.श्रेणी	४५००।००	४५००।००
ख.श्रेणी	२,५००।००	२,५००।००
६३. ग्रील पसल तथा वर्कशप		
क.श्रेणी	६,०००।००	६,०००।००
ख.श्रेणी	४,०००।००	४,०००।००
ग.श्रेणी	२,५००।००	२,५००।००
६४. शैक्षिक परामर्श संस्था । कन्सल्टेन्सी सेवा		

क.श्रेणी	४,५००।००	४,५००।००
ख.श्रेणी	२,५००।००	२,५००।००
६५. कृषिमल खाद तथा बीउ बिजन बिक्रेता		
क.श्रेणी	२,७५०।००	२,७५०।००
ख.श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००
६६. पशुपन्थीको दाना तथा औषधी बिक्री कक्ष		
क.श्रेणी	३,७५०।००	३,७५०।००
ख.श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००
६७. प्राइभेट (निजी) पार्किङ. सेवा वार्षिक कर		
क.श्रेणी	४,०००।००	४,०००।००
ख.श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००
६८. उपरोक्त बाहेक अन्य व्यवसाय		
क.श्रेणी	१०,०००।००	१०,०००।००
ख.श्रेणी	६,०००।००	६,०००।००
ग.श्रेणी	२,५००।००	२,५००।००
६९. बेरिङ्गबाट वा अन्य तरिकाबाट पानी सङ्कलन गरी बिक्री गर्ने उद्योग (सफाई शुल्क बेग्लै लाग्ने)		
क.वर्ग	२७,५००।००	२७,५००।००
ख.वर्ग	१८,७५०।००	१८,७५०।००
ग.वर्ग	१५,०००।००	१५,०००।००
घ.वर्ग	१०,०००।००	१०,०००।००
७०. डिलरले बिक्री गर्ने सबै प्रकारको हल्का पेय पदार्थ (कोक, फेन्टा, आदि) बोतल वा प्याकमा प्रतिलिटरमा रु. ५।-	५।००	५।००
७१. डिलरले बिक्री गर्ने सबै प्रकारको मदिराजन्य पदार्थको बोतल वा प्याकमा (बियर, ह्वीस्की, आदि प्रति ७५० मिलिलिटरमा रु. ५।-, रक्सी प्रति १८० मिलिलिटरमा रु. ५।-	५।००	५।००
७२. डिलरले बिक्री गर्ने सबै प्रकारको धुम्रपानजन्य पदार्थ (चुरोट, बिंडी आदि) मा प्रतिखिल्ली	०।०५	०।०५
७३. डिलरले बिक्री गर्ने सबै प्रकारको जुसको बोतल वा प्याकमा प्रतिलिटरमा रु. ५।-	५।००	५।००
७४ रड पसल वार्षिक		
क.श्रेणी	१०,०००।००	१०,०००।००
ख.श्रेणी	५,०००।००	५,०००।००
७५ मार्बल तथा चिप्स पसल वार्षिक		
क.श्रेणी	१०,०००।००	१०,०००।००
ख.श्रेणी	५,०००।००	५,०००।००
७६ गाई भैँसी चौपाय पाल्ने व्यवसाय वार्षिक		
क.श्रेणी	१०,०००।००	१०,०००।००
ख.श्रेणी	५,०००।००	५,०००।००
७६ क. कृषिफर्म व्यवसाय वार्षिक कर		
क.श्रेणी	१०,०००।००	३,०००।००
ख.श्रेणी	५,०००।००	२,०००।००
७७ मिक्सर मेशिनलगायत निर्माण सामग्री भाडामा दिने व्यवसाय वार्षिक		
क.श्रेणी	१०,०००।००	१०,०००।००
ख.श्रेणी	५,०००।००	५,०००।००
७८ फुटसल व्यवसाय		

क.श्रेणी		१०,०००।००	१०,०००।००
ख.श्रेणी		५,०००।००	५,०००।००
७९ ब्लक,इकोप्यातल वा इनारको रिड. बनाउने व्यवसाय			
क.श्रेणी		१०,०००।००	१०,०००।००
ख.श्रेणी		५,०००।००	५,०००।००
८०. शेयर तथा अन्य लगानी कम्पनी वा व्यवसाय वार्षिक कर			
रु. १० करोड भन्दा बढी पूँजी भएकोमा	क.श्रेणी	५०,०००।००	५०,०००।००
रु. १ करोड भन्दा माथि रु. १० करोड सम्म पूँजी भएकोमा	ख.श्रेणी	२५,०००।००	२५,०००।००
रु. १ करोडसम्म पूँजी भएकोमा	ग.श्रेणी	१०,०००।००	१०,०००।००
८१. बहुउद्देश्यीय कम्पनी वा व्यवसाय वार्षिक कर			
रु. १० करोड भन्दा बढी पूँजी भएकोमा	क.श्रेणी	६०,०००।००	६०,०००।००
रु. १ करोड भन्दा माथि रु. १० करोड सम्म पूँजी भएकोमा	ख.श्रेणी	३०,०००।००	३०,०००।००
रु. १ करोडसम्म पूँजी भएकोमा	ग.श्रेणी	१५,०००।००	१५,०००।००
८२. अनलाईन वा नेटवर्किङ. कम्पनी वा व्यवसाय वार्षिक कर			
रु. १० करोड भन्दा बढी पूँजी भएकोमा	क.श्रेणी	३०,०००।००	३०,०००।००
रु. १ करोड भन्दा माथि रु. १० करोड सम्म पूँजी भएकोमा	ख.श्रेणी	१५,०००।००	१५,०००।००
रु. १ करोडसम्म पूँजी भएकोमा	ग.श्रेणी	१०,०००।००	१०,०००।००
८३. सफ्टवेयर वा वेबसाइट निर्माण गर्ने कम्पनी वा व्यवसाय वार्षिक कर			
रु. १० करोड भन्दा बढी पूँजी भएकोमा	क.श्रेणी	३०,०००।००	३०,०००।००
रु. १ करोड भन्दा माथि रु. १० करोड सम्म पूँजी भएकोमा	ख.श्रेणी	१५,०००।००	१५,०००।००
रु. १ करोडसम्म पूँजी भएकोमा	ग.श्रेणी	१०,०००।००	१०,०००।००
८४. अनलाईन रेडियो तथा अनलाईन मेडिया कम्पनी वा व्यवसाय वार्षिक कर			
रु. ५ करोड भन्दा बढी पूँजी भएकोमा	क.श्रेणी	२०,०००।००	२०,०००।००
रु. १ करोड भन्दा माथि रु. ५ करोड सम्म पूँजी भएकोमा	ख.श्रेणी	१०,०००।००	१०,०००।००
रु. १ करोडसम्म पूँजी भएकोमा	ग.श्रेणी	५,०००।००	५,०००।००
८५. वर्गार हाउस वार्षिक कर			
क.वर्ग		१५,०००।००	१५,०००।००
ख.वर्ग		१०,०००।००	१०,०००।००
ग.वर्ग		५,०००।००	५,०००।००
८६. विशेष कर			
क. भक्तपुर औद्योगिक क्षेत्रभित्र सञ्चालित उद्योगहरू			
(सफाइ शुल्क बेग्लै लाग्ने)			
क.वर्ग		९०,०००।००	९०,०००।००
ख.वर्ग		७२,०००।००	७२,०००।००
ग.वर्ग		५५,०००।००	५५,०००।००
घ.वर्ग		३६,०००।००	३६,०००।००
ड.वर्ग		२८,०००।००	२८,०००।००

च.वर्ग	२०,०००।००	२०,०००।००
ख. औद्योगिक क्षेत्र व्यवस्थापनको भवन बहालमा लिने उद्योगहरूलाई देहाय बमोजिम थप कर लिने		
क.वर्ग	७,५००।००	७,५००।००
ख.वर्ग	७,५००।००	७,५००।००
ग.वर्ग	६,०००।००	६,०००।००
घ.वर्ग	६,०००।००	६,०००।००
ङ.वर्ग	३,०००।००	३,०००।००
च.वर्ग	३,०००।००	३,०००।००
ग. औद्योगिक क्षेत्र बाहिरका उद्योगहरू (सफाइ शुल्क बेग्लै लाग्ने)		
क.वर्ग	६३,०००।००	६३,०००।००
ख.वर्ग	४५,०००।००	४५,०००।००
ग.वर्ग	३६,०००।००	३६,०००।००
८७. धुँवा, धुलो, ध्वनीको प्रदूषण फैलाउने प्रदूषणमूलक उद्योग । व्यवसायलाई लाग्ने प्रदूषण नियन्त्रण शुल्क(कर) वार्षिक (सफाइ शुल्क बेग्लै लाग्ने)		
क.वर्ग	७५,०००।००	७५,०००।००
ख.वर्ग	६०,०००।००	६०,०००।००
ग.वर्ग	४५,०००।००	४५,०००।००
घ.वर्ग	३०,०००।००	३०,०००।००
ङ.वर्ग	२२,५००।००	२२,५००।००
च.वर्ग	१५,०००।००	१५,०००।००
८८. सःशुल्क बृद्धाश्रम व्यवसाय वार्षिक कर		
क.वर्ग	१०,०००।००	१०,०००।००
ख.वर्ग	७,०००।००	७,०००।००
८९. सर्टिङ्ग, शुटिङ्ग तथा टेलरिङ्ग व्यवसाय कर वार्षिक कर		
क.वर्ग	१०,०००।००	१०,०००।००
ख.वर्ग	७,०००।००	७,०००।००
९०. बुटिक व्यवसाय कर वार्षिक कर		
क.वर्ग	१०,०००।००	१०,०००।००
ख.वर्ग	७,०००।००	७,०००।००
९१. कम्प्युटर डिजाइन तथा एनिमेशन कम्पनी वार्षिक		
क.वर्ग	१५,०००।००	१५,०००।००
ख.वर्ग	१०,०००।००	१०,०००।००
ग.वर्ग	७,०००।००	७,०००।००
९२. रिकण्डिसन सवारी साधन बिक्री वार्षिक कर		
क.वर्ग चार पाङ्गे	१५,०००।००	१५,०००।००
ख.वर्ग दुई पाङ्गे	१०,०००।००	१०,०००।००
९३. मोबाइल पसल(बिक्री गर्ने तथा मर्मत गर्ने)वार्षिक कर		
क.वर्ग	७,०००।००	७,०००।००

ख.वर्ग	५,०००।००	५,०००।००
१४. संगीत सामान । साउण्ड सिस्टम । ब्याण्ड बाजा बिक्री गर्ने तथा भाडामा दिने पसल		
क.वर्ग	७,०००।००	७,०००।००
ख.वर्ग	५,०००।००	५,०००।००
१५. ब्याग(भोला) पसल बार्षिक कर		
क.वर्ग	५,०००।००	५,०००।००
ख.वर्ग	३,०००।००	३,०००।००
१६. नगरभित्र गाडीमा सामान ल्याई बिक्री गर्ने व्यवसाय दैनिक कर: (नगरपालिकाले निषेध गरेको स्थान बाहेकमा मात्र लागू हुने साथै डिलरले बिक्री गर्ने बियर,हवीस्की, जुस तथा कोक फेन्टाको प्रति बोतल वा प्याकमा र चुरोट विडिको प्रतिखिल्लीको बिक्रीमा लाग्ने क.सं. ७० देखि ७३ सम्मको दरमा कर नबुझाएकाहरूलाई समेत निम्नानुसार दरमा लिने)		
क. वर्ग प्रति टक दैनिक	५,०००।००	५,०००।००
ख. वर्ग प्रति मिनिटक दैनिक	३,०००।००	३,०००।००
ग. वर्ग प्रति भ्यान वा जीप दैनिक	२,०००।००	२,०००।००
घ. वर्ग प्रति मोटरसाइकल दैनिक	१,०००।००	१,०००।००
ड. वग प्रति साइकल दैनिक	२००।००	२००।००
१७. पूजा सामाग्री पसल बार्षिक कर		
क.वर्ग	५,०००।००	५,०००।००
ख.वर्ग	२,०००।००	२,०००।००
ग.वर्ग	१,०००।००	१,०००।००
१८. प्लाईउड पसल बार्षिक कर		
क.वर्ग	१५,०००।००	१५,०००।००
ख.वर्ग	१०,०००।००	१०,०००।००
ग.वर्ग	५,०००।००	५,०००।००
१९. गाडीको सिट कभर सिलाई गर्ने पसल (सिट हुट) बार्षिक कर		
क.वर्ग	५,०००।००	५,०००।००
ख.वर्ग	३,०००।००	३,०००।००
१००. फ्ल्स सिलिड.कार्नेसिड.तथा वालपेपरको व्यवसाय बार्षिक कर		
क.वर्ग	७,०००।००	७,०००।००
ख.वर्ग	५,०००।००	५,०००।००
१०१. सुनचाँदीको जलप जडित गहना पसल		
क.वर्ग	३,०००।००	३,०००।००
ख.वर्ग	२,०००।००	२,०००।००
१०२. व्यक्ति वा संस्थाको घर निर्माण ठेक्का वा अमानतमा लिई कार्य गर्ने ठेकेदार वा डुक्मी		
क.वर्ग	५,०००।००	५,०००।००
ख.वर्ग	३,०००।००	३,०००।००
१०३. पशुपन्थीको लागि प्रयोग हुने सामाग्री बिक्री गर्ने पसल । व्यवसाय बार्षिक कर		
क.वर्ग	७,०००।००	७,०००।००
ख.वर्ग	५,०००।००	५,०००।००

१०४. पशुपन्थी बिक्री गर्ने पसल । व्यवसाय बार्षिक कर		
क.वर्ग	२०,०००।००	२०,०००।००
ख.वर्ग	१५,०००।००	१५,०००।००
ग.वर्ग	१०,०००।००	१०,०००।००
घ.वर्ग	५,०००।००	५,०००।००
१०५. ठेलागाडामा सामान विक्री गर्ने व्यवसाय(निषेधित क्षेत्र बाहेक)	मासिक रू ३,०००।००	मासिक रू ३,०००।००
१०६. टिकट बुकिङ्ग काउण्टर वा यातायात सेवा बार्षिक		
क.वर्ग	५,०००।००	५,०००।००
ख.वर्ग	३,०००।००	३,०००।००
१०७. सिलाई सामाग्री तथा इम्ब्रोइडरी पसल बार्षिक		
क.वर्ग	७,०००।००	७,०००।००
ख.वर्ग	५,०००।००	५,०००।००
१०८. चुरापोते,रिवन पसल बार्षिक		
क.वर्ग	५,०००।००	५,०००।००
ख.वर्ग	३,०००।००	३,०००।००
१०९. डेकोरेशन तथा इन्टेरियर डेकोरेशन सेवा बार्षिक		
क.वर्ग	७,०००।००	७,०००।००
ख.वर्ग	५,०००।००	५,०००।००
११०. सोलार तथा आक्वा गार्ड सामाग्री पसल बार्षिक		
क.वर्ग	१०,०००।००	१०,०००।००
ख.वर्ग	५,०००।००	५,०००।००
१११. क्याफे,फास्टफुड,तन्दुरी तथा रेष्टुरेण्ट व्यवसाय बार्षिक		
क.वर्ग	१०,०००।००	१०,०००।००
ख.वर्ग	७,०००।००	७,०००।००
ग.वर्ग	५,०००।००	५,०००।००
११२. सौताबाथ , स्टिम बाथ तथा स्वीमिङ. पुल व्यवसाय बार्षिक		
क.वर्ग	१५,०००।००	१५,०००।००
ख.वर्ग	१०,०००।००	१०,०००।००
ग.वर्ग	७,०००।००	७,०००।००
११३. सर्जिकल ,क्लिनिकल इक्विपमेन्ट तथा औषधि थोक विक्री बार्षिक		
क.वर्ग	२०,०००।००	२०,०००।००
ख.वर्ग	१०,०००।००	१०,०००।००
११४. पठाओ,इनडाइभर,टुटल सारथी आदि राइड सेयरिङ.व्यवसाय वा कम्पनी बार्षिक		

क.वर्ग	७,०००।००	७,०००।००
ख.वर्ग	५,०००।००	५,०००।००
११५. मार्केटिङ. एजेन्सी वा गोदाम बाट बिक्री गर्ने व्यवसाय		
क.वर्ग	२०,०००।००	२०,०००।००
ख.वर्ग	१०,०००।००	१०,०००।००
११६. मेशिनरी औजार । इक्वीपमेन्ट बिक्री गर्ने पसल बार्षिक		
क.वर्ग	१५,०००।००	१५,०००।००
ख.वर्ग	१०,०००।००	१०,०००।००
११७. गाडी बहाल,मेशिन औजार बहालमा बहाल कर	बहाल रकमको ५ प्रतिशत	बहाल रकमको ५ प्रतिशत
११८. मेकअप स्टुडियो । हेयर स्टुडियो बार्षिक कर		
क.वर्ग	७,०००।००	७,०००।००
ख.वर्ग	५,०००।००	५,०००।००
११९. डोको । डालो । नाड्लो बिक्री गर्ने पसल बार्षिक		
क.वर्ग	२,०००।००	२,०००।००
ख.वर्ग	१,५००।००	१,५००।००
१२०. बबल टि । चिप्स । तितौरा । आइसक्रिम बेच्ने पसल बार्षिक		
क.वर्ग	५,०००।००	५,०००।००
ख.वर्ग	३,०००।००	३,०००।००
१२१. लुब्रिकेशन(मोबिल,गिज आदि) बिक्री गर्ने पसल बार्षिक		
क.वर्ग	७,०००।००	७,०००।००
ख.वर्ग	५,०००।००	५,०००।००
१२२. पान पसल बार्षिक		
क.वर्ग	५,०००।००	५,०००।००
ख.वर्ग	३,०००।००	३,०००।००
१२३. पानीको जार तथा मिनरल वाटर बिक्री गर्ने पसल बार्षिक		
क.वर्ग	५,०००।००	५,०००।००
ख.वर्ग	३,०००।००	३,०००।००
१२४. अण्डाको थोक बिक्री तथा सप्लायर्स बार्षिक		
क.वर्ग	५,०००।००	५,०००।००
ख.वर्ग	३,०००।००	३,०००।००
१२५. आयात निर्यात गर्ने कम्पनी वा व्यवसाय बार्षिक		
क.वर्ग	२०,०००।००	२०,०००।००
ख.वर्ग	१०,०००।००	१०,०००।००

१२६. व्यवसायिक तरकारी खेती तथा नर्सरी व्यवसाय वार्षिक		
क.वर्ग	३,०००।००	३,०००।००
ख.वर्ग	१,५००।००	१,५००।००
१२७. पानी पुरी तथा चटपटे पसल व्यवसाय वार्षिक		
क.वर्ग	५,०००।००	५,०००।००
ख.वर्ग	३,०००।००	३,०००।००
१२८. छालाको ज्याकेट, ब्याग आदि मर्मत तथा स्प्रे गर्ने व्यवसाय वार्षिक		
क.वर्ग	५,०००।००	५,०००।००
ख.वर्ग	३,०००।००	३,०००।००
१२९. अक्वारियम पसल वार्षिक		
क.वर्ग	५,०००।००	५,०००।००
ख.वर्ग	३,०००।००	३,०००।००
१३०. उद्योग प्रदूषण नियन्त्रण प्रमाणपत्र दस्तुर		
लघु उद्योग		
स्थायी	५,०००।००	५,०००।००
अस्थायी	३,०००।००	३,०००।००
साना उद्योग		
स्थायी	२०,०००।००	२०,०००।००
अस्थायी	१०,०००।००	१०,०००।००
मझौला उद्योग		
स्थायी	३०,०००।००	३०,०००।००
अस्थायी	१५,०००।००	१५,०००।००
ठूला उद्योग		
स्थायी	५०,०००।००	५०,०००।००
अस्थायी	२५,०००।००	२५,०००।००
१३१. नगर क्षेत्रभित्र बालुवा, रोडा माटोलगायत निर्माण सामग्री स्टोर गरी बिक्री गर्ने डिपोहरुको बिक्री बिलमा छाप लगाई प्रतिबिल रु ५० का दरले शुल्क लिने:	प्रतिबिल रु. ५०	प्रतिबिल रु. ५०
१३२. विद्युतीय सवारी चार्जिङ. स्टेशन वार्षिक कर	रु. १२,०००।	रु. १२,०००।
१३३. व्यवसायिक कम्पनी(कम्पनी रजिष्टर्ड कार्यालयमा दर्ता भएको तथा आर्थिक ऐनमा शिर्षक नखुलेको) वार्षिक कर		
क.वर्ग (रु. ५ करोड भन्दा बढि चुक्ता पूजी भएको)	२०,०००।००	२०,०००।००
ख.वर्ग (रु. १ करोड भन्दा बढि रु. ५ करोड सम्म चुक्ता पूजी भएको)	१५,०००।००	१५,०००।००
ग.वर्ग (रु. ५० लाख भन्दा बढि रु. १ करोड सम्म चुक्ता पूजी भएको)	१०,०००।००	१०,०००।००
घ.वर्ग (रु. ५० लाख सम्म चुक्ता पूजी भएको)	५,०००।००	५,०००।००

१३४. रिसाइक्लिङ. व्यवसाय(नकुहिने फोहोर तथा सामान)		
क.वर्ग	१५,०००।००	१५,०००।००
ख.वर्ग	१०,०००।००	१०,०००।००
१३५. हर्बल तथा जडिबुटी सामान बिक्री गर्ने व्यवसाय		
क.वर्ग	५,०००।००	५,०००।००
ख.वर्ग	३,०००।००	३,०००।००
१३६. खेलकुद सामाग्री(ब्याथ्याम लगायत) निर्माण गर्ने व्यवसाय		
क.वर्ग	७,०००।००	७,०००।००
ख.वर्ग	३,०००।००	३,०००।००
१३७. कापी उद्योग बार्षिक कर		
क.वर्ग	५,०००।००	५,०००।००
ख.वर्ग	३,०००।००	३,०००।००
१३८. नेपाली तथा हाते कागज उद्योग बार्षिक		
क.वर्ग	५,०००।००	५,०००।००
ख.वर्ग	३,०००।००	३,०००।००
१३९. घरभाडा खोजी तथा व्यवस्थापन गर्ने व्यवसाय बार्षिक कर		
क.वर्ग	५,०००।००	५,०००।००
ख.वर्ग	३,०००।००	३,०००।००
१४०. स्केटिङ. व्यवसाय बार्षिक कर		
क.वर्ग	५,०००।००	५,०००।००
ख.वर्ग	३,०००।००	३,०००।००
१४१. तयारी पोशाक तथा गहना भाडामा दिने बार्षिक कर		
क.वर्ग	५,०००।००	५,०००।००
ख.वर्ग	३,०००।००	३,०००।००
१४२. गलैँचा तथा कार्पेट वासिङ. व्यवसाय बार्षिक कर		
क.वर्ग	७,०००।००	७,०००।००
ख.वर्ग	५,०००।००	५,०००।००
१४३. भन्सार एजेन्ट तथा एजेन्ट सर्भिस व्यवसाय बार्षिक कर		
क.वर्ग	१०,०००।००	१०,०००।००
ख.वर्ग	५,०००।००	५,०००।००
१४४. नगरपालिकाले घुम्ती शौचालय भाडामा दिँदा लाग्ने शुल्क(प्रतिदिन)	नगरभित्र रु. १०,०००। नगर बाहिर रु. १२,०००।	नगरभित्र रु. १०,०००। नगर बाहिर रु. १२,०००।
१४५. ट्रेकिङ. । ट्राभल सामाग्री पसल बार्षिक कर		
क.वर्ग		५,०००।००
ख.वर्ग		३,०००।००

१४६. फुड डेलिभरि सर्भिस(फुडमाण्डु ,भोजडिल्स आदि) वार्षिक कर		
क.वर्ग		५,०००।००
ख.वर्ग		३,०००।००
१४७. गमला मार्ट तथा पसल वार्षिक कर		
क.वर्ग		१०,०००।००
ख.वर्ग		५,०००।००
ग.वर्ग		१,०००।००
१४८. लस्सी पसल वार्षिक		
क.वर्ग		३,०००।००
ख.वर्ग		२,०००।००
१४९. चिमनी सेन्टर तथा किचेन सामग्री पसल वार्षिक कर		
क.वर्ग		७,०००।००
ख.वर्ग		५,०००।००
१५०. सिसिटिभि बिक्री गर्ने तथा जडान गर्ने व्यवसाय वार्षिक कर		
क.वर्ग		१०,०००।००
ख.वर्ग		५,०००।००
१५१. पुल हाउस वार्षिक कर(मापदण्ड तथा नियम भित्र रही संचालन गरेमा मात्र)		
क.वर्ग		१०,०००।००
ख.वर्ग		७,०००।००
१५२. ट्याटु खोप्ने व्यवसाय वार्षिक कर		
क.वर्ग		५,०००।००
ख.वर्ग		३,०००।००
१५३. व्यवसायिक सांगितिक क्लब तथा प्रतिष्ठान वार्षिक कर		
क.वर्ग		१०,०००।००
ख.वर्ग		५,०००।००
<u>श्रेणि निर्धारण तथा पसल व्यवस्थापन सम्बन्धमा निम्नानुसार गर्ने:</u> क) व्यवसाय करको क,ख,ग आदि श्रेणि निर्धारण गर्दा व्यवसायको लगानी,कारोबार तथा व्यवसाय रहेको स्थानलाई क्रमशः ५०,३० र २० प्रतिशत अंकभार दिई सो को आधारमा वर्गिकरण गरी श्रेणि प्रदान गर्ने । ख) मदिरा तथा सुर्तिजन्य पदार्थ किराना वा अन्य पसलमा संगै बिक्री नगरी छुट्टाछुट्टै बिक्री कक्ष राख्नुपर्ने ।		

अनुसूची (५)

जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर

जडीबुटी, कवाडी र मृत जीवजन्तु	आ.व. २०८२।०८३	आ.व. २०८३।०८४
बियरको खाली बोतल १ को	रु. १।००	रु. १।००
रबर तथा पुराना टायर प्रति किलो	रु. ०।५०	रु. ०।५०
मदिरा खाली सिसी बोतल १ को ५०० एम. एल. माथि	रु. ०।५०	रु. ०।५०
मदिरा खाली सिसी बोतल १ को ५०० एम. एल. सम्मको	रु. ०।२५	रु. ०।२५
प्लाष्टिक बोतल र भाँडा प्रति किलो	रु. २।००	रु. २।००
फलाम र अन्य धातु प्रति किलो	रु. २।००	रु. २।००
जस्ता पाता र अन्य टिन प्रति किलो	रु. १।००	रु. १।००
कागज प्रति किलो.	रु. ०।७५	रु. ०।७५
अन्य कवाडी सामान प्रति किलो	रु. १।००	रु. १।००
ऊन, खोटो प्रति टन	रु. २००।००	रु. २००।००
सीड, हाड, खोर प्रति ट्रक	रु. १,०००।००	रु. १,०००।००
उपरोक्त अनुसार परिमाण नखुलेकोमा एक मुष्ट लिनुपर्दा, प्रति पटक ठूला सवारी साधन (ट्रक, लरी आदि) को हकमा प्रति गाडी	रु. ३,०००।	रु. ३,०००।
प्रति पटक साना सवारी साधन (मिनीट्रक, टाटा मोबाइल आदि) को हकमा प्रति गाडी	रु. १,०००।	रु. १,०००।
(कवाडी कर नतिरी कवाडी सामान नगर बाहिर लगेमा वा लान प्रयत्न गरेमा रु.१०,०००। जरिवाना लाग्ने)		

अनुसूची (६)

सवारी साधन कर

सवारी साधन	आ.व. २०८२।०८३	आ.व. २०८३।०८४
नगरपालिका क्षेत्रका ठेला, रिक्सा आदि दता । नविकरण दस्तुर		
क. ठेला गाडा	१००।००	१००।००
ख. रिक्सा	१००।००	१००।००
ग. टाँगा	१००।००	१००।००

अनुसूची (७)

विज्ञापन कर

- विज्ञापन बोर्ड सम्बन्धमा व्यवस्था: - सम्पदा क्षेत्रमा होर्डिङ बोर्ड लगायतका विज्ञापन बोर्डहरू राख्न नदिने, परिचय पाटी १ थान मात्र बढीमा ३'×३'वा ९ वर्गफिट सम्मको निःशुल्क राख्न दिने सो भन्दा ठूला राख्न नदिने १ भन्दा बढी परिचय पाटी वा विज्ञापन उल्लेख भएको परिचय पाटीलाई विज्ञापन सरह मानी कर लिने साथै पुरानो नगरक्षेत्रमा ६'×६'वा ३६ वर्गफिट भन्दा ठूला र बाँकी नगरक्षेत्रमा २०'×३०'वा ६०० वर्गफिट भन्दा ठूला विज्ञापन बोर्ड राख्न नदिने । - सेवामुलक होर्डिङ बोर्डहरू तथा व्यानरहरूलाई उपरोक्त करमा ५०% छुट दिने ।			
--	--	--	--

● आकाशे पुल तथा सडक पोलमा विज्ञापन राख्नु परेमा नगरपालिकाको निर्णय तथा सम्झौताअनुसार हुने ।		
ब्यापारिक दृष्टिकोणबाट विज्ञापन गर्ने तथा अन्य जानकारी गराउने उद्देश्य राख्ने साईनबोर्ड, होर्डिङ बोर्ड आदि प्रतिवर्गफुट (मादकपदार्थ बाहेक)	आ.व.२०८२।०८३	आ.व.२०८३।०८४
● होर्डिङ बोर्ड पटके प्रतिदिन (बढिमा ६'×६'वा ३६ वर्गफिट)	प्रतिगोटा रु २५।	प्रतिगोटा रु २५।
● होर्डिङ बोर्ड, फ्लेक्स बोर्ड, नियोन ग्लो साईन वार्षिक	रु ३००।-प्रति वर्ग फिट	रु ३००।-प्रति वर्ग फिट
● डिजिटल बोर्ड (डिस्प्ले) वार्षिक	रु ५००।-प्रतिवर्ग फिट	रु ५००।-प्रतिवर्ग फिट
- आकाशे बेलुन मार्फत विज्ञापन गर्दा लाग्ने दैनिक कर(पुरानो नगरक्षेत्र बाहेकका स्थानमा राख्न दिने)	प्रति बेलुन रु.१,०००।००	प्रति बेलुन रु.१,०००।००
● पर्खाल, भित्ता, बार आदिमा रङ्गले पोती वा सजाई विज्ञापन गरेमा वार्षिक	रु २००।-प्रति वर्ग फिट	रु २००।-प्रति वर्ग फिट
- गेट राखी वा पसल सजाई विज्ञापन गर्ने (गेटको प्रकृति,स्थान र समयको आधारमा नगर प्रमुखज्यूले कर निर्धारण गर्ने)	रु. ३,०००। देखि रु. १०,०००। सम्म प्रतिदिन	रु. ३,०००। देखि रु. १०,०००। सम्म प्रतिदिन
● उपरोक्त बाहेक अन्यको हकमा वार्षिक	रु २००।-प्रति वर्ग फिट	रु २००।-प्रति वर्ग फिट
● गाडीमा सामान बोकी विज्ञापन/बिक्री गर्ने प्रतिदिन (सामानको प्रकृति,स्थान र समयको आधारमा नगर प्रमुखज्यूले कर निर्धारण गर्ने)	१,०००।- देखि रु.१०,०००।	१,०००।- देखि रु.१०,०००।
● सवारी साधनमा लेख्ने वा स्टिकर तथा व्यानर राख्ने	रु १०।- प्रतिवर्ग फिट	रु १०।- प्रतिवर्ग फिट
● व्यवसायिक व्यानर (प्रतिहप्ता)	रु १५।- प्रतिवर्ग फिट	रु १५।- प्रतिवर्ग फिट
● नगरक्षेत्रभित्र व्यवसायिक स्टल राख्दा प्रतिस्टल दैनिक कर (कारोवार, स्थान र व्यवसायको प्रकृति हेरी नगर प्रमुखज्यूले कर निर्धारण गर्ने,साथै निजी स्वामित्वको घर जग्गामा स्टल राखेमा ५० प्रतिशत छुट दिने)	रु. ८००। देखि रु. ८,०००।	रु. ८००। देखि रु. ८,०००।
● नःपुखु,भाजु पुखु,कमलपोखरी लगायत न.पा. क्षेत्रभित्र व्यवसायिक कार्यक्रम तथा मेला संचालन गर्दा प्रतिदिन प्रतिस्थान (कार्यक्रमको प्रकृति, स्थान र लाग्ने समय हेरी नगर प्रमुखज्यूले कर निर्धारण गर्ने साथै निजी स्वामित्वको घर जग्गामा कार्यक्रम गरेमा ५० प्रतिशत छुट दिने)	रु. १०,०००।देखि रु. ४०,०००।	रु. १०,०००।देखि रु. ४०,०००।

अनुसूची (८)

मनोरञ्जन कर

मनोरञ्जन कर (सफाई शुल्क बेग्लै लागने)	आ.व. २०८२।०८३	आ.व. २०८३।०८४
क. सिनेमा हल प्रवेश शुल्कमा		
सिनेमाहलहरूले आन्तरिक राजश्व कार्यालयमा पेश गर्ने गरेको मास्केवारी विवरण तथा लेखापरीक्षण भएको नाफा नोक्सान खातामा उल्लेखित वास्तविक टिकट बिक्रीको रकममा वा टिकटमा उल्लेखित प्रवेश शुल्कमा पाँच प्रतिशतका दरले कर असूल गर्ने र सो अनुसारको कर वार्षिक न्यूनतम रु. १०,०००। भन्दा कम भएमा न्यूनतम रकम लिने ।)	५ प्रतिशत	५ प्रतिशत
ख. सांस्कृतिक प्रदर्शन स्थल, प्रवेश शुल्कमा ५ प्रतिशतका दरले	५ प्रतिशत	५ प्रतिशत
ग. जादू, सर्कस, चटक प्रतिदिनमा	३७५।००	३७५।००
घ. व्यावसायिक भिडियो कर: टिकट लिई भिडियो प्रदर्शन गर्ने	२,२५०।००	२,२५०।००
मनोरञ्जन करको व्यवस्था प्रदेश आर्थिक ऐन संग बाभिएमा प्रदेश आर्थिक ऐन अनुसार असूल गरिने छ ।		

अनुसूची (९)

बहाल बिटौरी शुल्क

अ. पतिजग्गा बहाल प्रतिवर्गफिट:	आ.व. २०८२।०८३	आ.व. २०८३।०८४
क. वर्गमा प्रतिवर्गफिट मासिक रु.	३५।००	३५।००
ख. वर्गमा प्रतिवर्गफिट मासिक रु.	१७।००	१७।००
ग. वर्गमा प्रतिवर्गफिट मासिक रु.	ख वर्गमा वर्गवृद्धि	ख वर्गमा वर्गवृद्धि
घ. वर्गमा प्रतिवर्गफिट मासिक रु.	ख वर्गमा वर्गवृद्धि	ख वर्गमा वर्गवृद्धि
ड. न.पा. पसल बहालको रकम संभौतामा उल्लेखित दर अनुसार लिने ।		
आ. बिटौरी कर		
१. पशु बिक्री		
१.१. दैनिक चौपाया प्रतिगोटा बिक्रीमा		
क. रांगो	२०।००	२०।००
ख. खसी, बोका	१०।००	१०।००
१.२ हाँस, कुखुरा, आदि प्रतिगोटा बिक्रीमा दैनिक	५।००	५।००
१.३ माहेश्वरीमा बिक्रीका लागि रांगो ल्याउँदा प्रति टुक	५००।००	५००।००
२. घुम्ती पसल		
२.१. घुम्ती (मोबाइल) पसल (प्रति टोकरी) दैनिक		
क. दुई टोकरी वा दुई टोकरी भएको साइकल	१००।००	१००।००
ख. एक टोकरी वा एक डोको वा एक टोकरी भएको साइकल	५०।००	५०।००
२.२ साग सक्जी र फलफूल पसल दैनिक	१०।००	१०।००
२.३ अन्य	२०।००	२०।००
२.४ नाइलो पसल तथा अन्य वार्षिक ३०० देखि ५०० सम्म	३०० देखि ५०० सम्म	३०० देखि ५०० सम्म
३. क्यूरियो घुम्ती पसल (दैनिक)	१००।००	१००।००
४. जुस/म.म.पसल लगायतका ठेला/ढावा/ बेन्च आदि(सफाई शुल्क रु १० समेत)	११०।००	११०।००

अनुसूची (१०)

पार्किङ्ग शुल्क

सवारी पार्किङ्ग शुल्क	आ.व. २०८२।०८३	आ.व. २०८३।०८४
१. पार्किङ्ग दस्तुर पटकमा (नगरक्षेत्रभित्र)		
क. ठूला सवारी साधन (बस, ट्रक, मिनिबस, मिनिट्रक)		
० देखि ३ घण्टासम्म	५०।००	५०।००
३ देखि १२ घण्टासम्म	१००।००	१००।००
० देखि दिनभरि	१००।००	१००।००
रात्री पार्किङ्ग	५०।००	५०।००
ख. हलुका सवारी साधन (जीप, कार, ट्याम्पु, ट्याक्सी)		
० देखि ३ घण्टासम्म	२५।००	२५।००
३ देखि १२ घण्टासम्म	६५।००	६५।००
० देखि दिनभरि	६५।००	६५।००
रात्री पार्किङ्ग	२५।००	२५।००
ग. दुईपाङ्ग्रे (मोटरसाइकल, स्कुटर आदि)		
० देखि ३ घण्टासम्म	१०।००	१०।००
३ देखि १२ घण्टासम्म	५०।००	५०।००
० देखि दिनभरि	५०।००	५०।००
रात्री पार्किङ्ग	३०।००	३०।००
२. पार्किङ्ग दस्तुर दैनिक (भार्वाचो मोटर पार्क)		
क. बस, ट्रक	१००।००	१००।००
ख. जीप, मिनिबस	२५।००	२५।००
ग. मिनिट्रक	६५।००	६५।००
घ. कार, ट्याम्पु	५०।००	५०।००
ड. दैनिक पार्किङ्ग दस्तुर तिरी सकेका सवारी साधनहरू बाहेक अन्य सवारी साधनहरू बेलुकी ८ बजेदेखि भोली विहान ६ बजेसम्म पार्किङ्ग गरेमा माथि उल्लेखित दस्तुरको दोब्बर दस्तुर लिइनेछ ।		
३. पार्किङ्ग दस्तुर (नःपुखु, कमलबिनायक, च्याम्हासिंह)		
क. कार/ट्याक्सी	१५।००	१५।००
ख. मिनिबस दैनिक	२५।००	२५।००
ग. बस आदि दैनिक	५०।००	५०।००
घ. बस । मिनिबस आदि समितिमा वा कम्पनीमा दर्ता भएका सवारी साधनहरूकालागि मात्र समिति वा कम्पनी मार्फत एकमुष्ट शुल्क बुझाएमा २५ प्रतिशत ह्याण्डलिङ्ग चार्ज छुट दिने ।		

४. सवारी साधन (हल्का तथा हेभी) पार्किङ्ग (न.पा.ले व्यवस्था गरेको स्थानमा)		
दुईपाङ्ग्रे दैनिक	५०।००	५०।००
दुईपाङ्ग्रे मासिक	३००।००	३००।००
चारपाङ्ग्रे (हल्का) दैनिक	१००।००	१००।००
चारपाङ्ग्रे (हल्का) मासिक	१,०००।००	१,०००।००
चारपाङ्ग्रे (हेभी) दैनिक	१५०।००	१५०।००
चारपाङ्ग्रे (हेभी) मासिक	१,५००।००	१,५००।००

अनुसूची (११) प्राकृतिक स्रोतको व्यवसायिक ओसार पसारमा लाग्ने शुल्क

प्राकृतिक स्रोतको व्यवसायिक ओसार पसार गर्दा निम्नानुसार शुल्क लाग्ने	आ.व. २०८२।०८३	आ.व. २०८३।०८४
नगरपालिका क्षेत्रभित्र बालुवा, ग्रावेल आदि लिनेहरूसँग र माटो भिक्नेहरूसँग । साथै माटो, बालुवा, पानी आदि ओसार प्रसार गर्ने, ईटा बनाउने लगायत निर्माण सामग्रीको रूपमा बिक्री गर्ने तथा ओसार पसार गर्ने व्यवसायीलाई प्राकृतिक स्रोतको प्रकृति, उपयोग तथा मात्रा हेरी प्रमुखज्यूबाट निर्धारण गर्ने गरी वार्षिक रु	रु.५०,००० देखि रु २,००,०००।०० सम्म	रु.५०,०००देखि रु २,००,०००।०० सम्म

अनुसूची (१२) सेवाशुल्क, दस्तुर

१ भाडा, महसुल, उपभोग तथा सेवाशुल्क	आ.व. २०८२।०८३	आ.व. २०८३।०८४
क. सभाभवन बहालमा लिने व्यक्तिलाई	२,०००।००	२,०००।००
ख. सभाभवन बहालमा लिने सङ्घसंस्थालाई	२,०००।००	२,०००।००
(आवश्यक परेको खण्डमा बहाल विहान, दिउँसो, बेलुका गरी तीन पटकमा विभाजन गर्न सकिनेछ । सभाभवन बहालमा दिँदा हानी नोक्सानिबाट सुरक्षित राख्न पटकमा दस्तुर बराबर धरौटी लिने ।)		
ग. कमलविनायक, देकोचा, लिवाली कभर्डहल बहाल दैनिक (खेलकुद प्रशिक्षणलाई बाधा नपुग्नेगरी दिने र बहाल बराबर धरौटी लिने साथै कार्यक्रमको प्रकृति तथा हल प्रयोग गर्ने समयको आधारमा नगर प्रमुखज्यूले दर निर्धारण गर्ने)	१,०००।०० देखि ५,०००।०० सम्म	१,०००।०० देखि ५,०००।०० सम्म
घ. शहीद स्मृति खेल मैदान, माहेश्वरी खेल मैदान लगायत न.पा.ले व्यवस्थापन गरेको खेल मैदानहरूमा खेलकुद कार्यक्रम ,तालीम तथा प्रतियोगिता शुल्क (कार्यक्रमको प्रकृति तथा मैदान प्रयोग गर्ने समय र ओगट्ने क्षेत्रफल समेतको आधारमा नगर प्रमुखज्यूले दर निर्धारण गर्ने)	१,०००।०० देखि १०,०००।०० सम्म	१,०००।०० देखि १०,०००।०० सम्म
ड. डोजर ,लोडर,रोलर भाडा प्रति घण्टा(तेल बाहेक)	१,५००।००	१,५००।००
च. टिपर भाडा प्रति घण्टा (तेल बाहेक)	८००।००	८००।००
छ. कम्पोस्ट मल(लोकल)प्रति ट्याक्टर	२००।००	२००।००
ज. एक्साभेटर तथा केन भाडा प्रति घण्टा (तेल बाहेक)	३,०००।००	३,०००।००
झ. कम्पोस्ट मल(प्राङ्गारिक) प्रति के.जि.	२०।	२०।
२. दस्तुर, धरौटी फिर्ता र जफत		
२.१. दर्ता नविकरण तथा प्रमाण पत्र दस्तुर	५०।००	५०।००
२.२. नक्सापास दस्तुर:		
क. पक्की घर(आरसिसि,स्टिल तथा आइविएम स्टक्चर) प्रतिवर्गफिट निम्नानुसार शुल्कलिने:		
अ. १००० वर्गफिट सम्मको क्षेत्रफल (Built Up Area) को लागि	५।००	५।००
आ. १००० देखि २००० वर्गफिट सम्मको क्षेत्रफल (Built Up Area) को लागि	१०।००	१०।००
इ. २००० देखि ५००० वर्गफिट सम्मको क्षेत्रफल (Built Up Area) को लागि	१५।००	१५।००
ई. ५००० वर्गफिट भन्दा माथिको क्षेत्रफल (Built Up Area) को लागि	२०।००	२०।००
(उपरोक्त सबैमा दस्तुरको ५० प्रतिशत धरौटी समेत लिने ।)		
अस्थायी टहराको हकमा साविककै दर अनुसार निम्नानुसार नक्सा पास दस्तुर लिने ।		
अ. १००० वर्गफिट सम्मको क्षेत्रफल (Built Up Area) को लागि	३।२५	३।२५
आ. १००० देखि २००० वर्गफिट सम्मको क्षेत्रफल (Built Up Area) को लागि	६।२५	६।२५
इ. २००० वर्गफिट भन्दा माथिको क्षेत्रफल (Built Up Area) को लागि	९।५०	९।५०

नक्सापासमा ढल जोडाइ अनिवार्य गर्ने (ढलको व्यवस्थाभएको ठाउँमा)	ढल जोडाइ शुल्क रु ५,०००।	ढल जोडाइ शुल्क रु ५,०००।
नक्सापासमा कम्पोष्ट विन अनिवार्य गर्ने तथा Rain Water harvesting लाई प्राथमिकता दिने	कम्पोष्ट विन प्रतिगोटा रु १५००	कम्पोष्ट विन प्रतिगोटा रु १५००
ख. माटो जोडाइ प्रतिवर्गफिट नक्शा पास दस्तुर	०।७५	०।७५
ग. नक्साको फोटो खिचाइ	१२५।००	१२५।००
घ नक्सा फारम दस्तुर	५००।००	५००।००
ड नक्सा सम्बन्धी विनियम पुस्तिका या अन्य यस्तै पुस्तिका	५००।००	५००।००
२.३ नक्सापास दस्तुर, नगर क्षेत्रका उद्योगहरूकालागि (दस्तुरको ५० प्रतिशत धरौटी समेत लिने ।)		
क. पक्की घर(आरसिसि,स्टिल तथा आइविएम स्ट्रक्चर) प्रतिवर्गफिट निम्नानुसार शुल्कलिने		
अ. १००० वर्गफिट सम्मको क्षेत्रफल (Built Up Area) को लागि	७५०	७५०
आ. १००० देखि २००० वर्गफिट सम्मको क्षेत्रफल (Built Up Area) को लागि	१५।००	१५।००
इ. २००० वर्गफिट भन्दा माथिका क्षेत्रफल (Built Up Area) को लागि	२२।५०	२२।५०
ख. माटो जोडाइ प्रतिवर्गफिट नक्शा पास दस्तुर	१।२५	१।२५
ग. नक्साको फोटो खिचाइ	२००।००	२००।००
घ नक्सा फारम दस्तुर	५००।००	५००।००
ड नक्सा सम्बन्धी विनियम पुस्तिका	५००।००	५००।००
च. नक्शा प्रतिलिपि प्रमाणित दस्तुर		५००।००
२.४ नक्सा संशोधन सेवा दस्तुर	३७५।००	३७५।००
२.५ नक्सा संशोधन:भ्याल, ढोका, बाईली, दलान प्रतिवर्गफिट	५।७५	५।७५
२.६ भवन मर्मत सुधार शुल्क (साविक बमोजिम भवन मर्मतमा)		
क. सिमेण्ट जोडाइ प्रतिवर्गफिट	१।००	१।००
ख. माटो जोडाइ प्रतिवर्गफिट	०।७५	०।७५
२.७ साविक बमोजिम मर्मत शुल्क (साविक बमोजिम घरको विभिन्न भाग मर्मतमा)		
छाना मर्मत	७५०।००	७५०।००
मोहडा मर्मत	१,५००।००	१,५००।००
भ्याल ढोका प्रति वटा	७५।००	७५।००
अन्य	४५०।००	४५०।००
२.८ बक्सौनी र सिफारिश दस्तुर:		
क. मिल सर्जमिन दस्तुर पटकमा उद्योग।पशुपालन	८४०।००	८४०।००
ख. अन्य सर्जमिन दस्तुर पटकमा	५००।००	५००।००
ग. अन्य सिफारिश दस्तुर पटकमा(अक्सिजन र शैक्षिक ऋण समेत)	१९०।००	१९०।००
घ. घर र जग्गा प्रमाणित गर्दा पटकमा	५००।००	५००।००
ड. उजुरी निवेदन दस्तुर व्यक्तिगत प्रकृतिको लागि (सार्वजनिक प्रकृतिको उजुरीको निवेदन दस्तुर नलाग्ने)	२५०।००	२५०।००
च. प्रतिउत्तर/लिखित जवाफ दस्तुर	१००।००	१००।००
छ. प्रतिदावी दस्तुर	२५०।००	२५०।००
ज.१ व्यक्तिगत घटना दर्ता विलम्ब शुल्क (प्रति घटना)	२००।००	२००।००
ज.२ व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रतिलिपि शुल्क (प्रति घटना)	५००।००	५००।००
झ. अन्य कार्यालयबाट आउने सर्जमिन	४००।००	४००।००
ञ. टिकट दस्तुर (सबै प्रकारको निवेदन तथा सिफारिश सर्जमिनमा छुट्टै लाग्ने ।	१०।००	१०।००

ज्येष्ठ नागरिकको सामाजिक सुरक्षा भत्ताको लागि हकवाला वा संरक्षक सिफारिसमा टिकट दस्तुर मात्र लाग्ने ।)		
ट. नागरिकता आदि बजेट शीर्षकमा नपरेका सिफारिश दस्तुर (ज्येष्ठ नागरिक, स्वास्थ्य तथा अपाङ्गता सम्बन्धी सिफारिसमा ५० प्रतिशत छुट दिई रु ६०१ लिने)	१२५१००	१२५१००
ठ. अन्य कार्यालय वा संस्थाबाट हुने सर्जिमिनको रोहवर बस्दा प्रतिपटक रु.	१,०००।	१,०००।
ड. सिफारिश आदि रोक्का दस्तुर (सरकारी कार्यालयलाई नलाग्ने) व्यक्तिले रोक्का गर्नुपरेमा रु २५०। सङ्घसंस्थाले रोक्का गर्नुपरेमा रु. ५००।	२५०। ५००।	२५०। ५००।
ढ. मिलापत्र दस्तुर	५००।००	५००।००
ण. उद्योग दर्ता गर्दा लाग्ने दस्तुर (घरेलु उद्योगबाहेक ठूला उद्योगलाई मात्र लागू हुने साथै वार्षिक व्यवसाय कर र सफाई शुल्क बाहेक थप लाग्ने):		
क. २ लाखसम्म पूँजीमा	१,२५०।००	१,२५०।००
ख. २ लाखभन्दा माथि ४ लाखसम्म	२,५००।००	२,५००।००
ग. ४ लाखभन्दा माथि ६ लाखसम्म	३,२००।००	३,२००।००
घ. ६ लाखभन्दा माथि १० लाखसम्म	५,०००।००	५,०००।००
ड. १० लाखभन्दा माथि प्रतिलाख थप रु.	४७०।००	४७०।००
त. डिलरसिप सिफारिश रु.५,०००। देखि रु. ५०,०००। सम्म (पेट्रोल पम्पलगायत ठूला, व्यवसाय साथै धुम्रपान तथा मदिराजन्य व्यवसायलाई अधिकतम दस्तुर लिने,अन्यको हकमा व्यवसायको प्रकृति तथा लगानी हेरी नगर प्रमुखज्यूले कर निर्धारण गर्ने)	रु.५,०००। देखि रु. ५०,०००। सम्म	रु.५,०००। देखि रु. ५०,०००। सम्म
थ. उद्योगमा धारा बिजुली सिफारिश	१,०००।००	१,०००।००
द. रकम कलम उठाए बापतको शुल्क प्रतिहजारमा रु १।	१।००	१।००
ध. सूचना टाँस मुचुल्का	५०।००	५०।००
न. लिखत प्रमाणिकरण दस्तुर प्रतिपटक	लिखत वा बहिना कागजमा उल्लेखित रकममा प्रतिपटक: रु ५ लाखसम्मको रकममा न्यूनतम रु. ५००। तथा ५ लाख भन्दा बढीको हकमा बढी रकमको ०।२ प्रतिशतका दरले हुन आउने रकम समेत जोडेर लिने ।	लिखत वा बहिना कागजमा उल्लेखित रकममा प्रतिपटक: रु ५ लाखसम्मको रकममा न्यूनतम रु. ५००। तथा ५ लाख भन्दा बढीको हकमा बढी रकमको ०।२ प्रतिशतका दरले हुन आउने रकम समेत जोडेर लिने ।
प. अङ्गीकृत तथा गैर आवासीय नागरिकता सिफारिश दस्तुर	१०,०००।००	१०,०००।००
फ. प्रतिलिपि दस्तुर प्रति पाना	रु. ५	रु. ५
ब. कित्ताकाट सिफारिश(खरिद बिक्री लगायत व्यवसायिक प्रयोजन) दस्तुर प्रतिपटक	१ रोपनी सम्म ३,०००।, १ रोपनी भन्दा बढि भएमा प्रति आना रु. १००। का दरले थप लिने ।	१ रोपनी सम्म ३,०००।, १ रोपनी भन्दा बढि भएमा प्रति आना रु. १००। का दरले थप लिने ।
भ. कित्ताकाट सिफारिश(अंशबण्डा लगायत घरायसी प्रयोजन) दस्तुर प्रतिपटक	१ रोपनी सम्म १,५००।, १ रोपनी भन्दा बढि भएमा प्रति आना रु. १००। का दरले	१ रोपनी सम्म १,५००।, १ रोपनी भन्दा बढि भएमा प्रति आना रु. १००। का दरले
३. चार किल्ला प्रमाणित सिफारिस (सर्जिमिन दस्तुर बेग्लै लाग्ने):प्रति पटक, प्रति कित्ता आधा रोपनी सम्म १२५०। आधा रोपनीभन्दा बढी भएमा प्रतिआना रु.१००। का दरले थप लिने ।	प्रति पटक, प्रति कित्ता आधा रोपनीसम्म १२५०। आधा रोपनीभन्दा बढि भएमा प्रतिआना रु.१००। का दरले थप लिने	प्रति पटक, प्रति कित्ता आधा रोपनीसम्म १२५०। आधा रोपनीभन्दा बढि भएमा प्रतिआना रु.१००। का दरले थप लिने ।
४. घरबाटो प्रमाणित सिफारिस दस्तुर प्रति पटक, प्रतिकित्ता	प्रति पटक, प्रति कित्ता आधा रोपनीसम्म १२५०। आधा रोपनीभन्दा बढि	प्रति पटक, प्रति कित्ता आधा रोपनीसम्म १२५०। आधा रोपनीभन्दा बढि

	भएमा प्रतिआना रु.१००१ का दरले थप लिने ।	भएमा प्रतिआना रु.१००१ का दरले थप लिने ।
५. अङ्ग्रेजीमा सिफारिस दस्तुर प्रतिसिफारिस	२,०००।००	२,०००।००
६. आम्दानी र सम्पत्ति प्रमाणित गर्दा प्रतिहजारमा	१।५०	१।५०
७. जोत नामसारी, घरजग्गा नामसारी दर्ता समेतको सिफारिस प्रति रोपनी		
परिवार	३००।००	३००।००
हकवाला	५००।००	५००।००
बक्सपत्र	१,४००।००	१,४००।००
अपुताली	१,२५०।००	१,२५०।००
८. जोताहा मोही निसन्तान भई अथवा जोताहा मोहीले जोत जोताहा छोडपत्र गरी दिएकोमा जग्गाधनीले नामसारी गर्नआएमा, त्यस्तै मोहीले जग्गादर्ता गर्दा तथा मोही र जग्गा धनीबीच जग्गा बाँडफाँड गर्दा लाग्ने दस्तुर	आधा रोपनीसम्म रु.२०००१ आधा रोपनीमाथि १ रोपनी सम्म रु. ५०००१ का दरले सो भन्दा माथि प्रतिआना रु. १०० का दरले	आधा, रोपनीसम्म रु.२०००१ आधा रोपनी माथि १ रोपनीसम्म रु. ५०००१ का दरले सो भन्दा माथि प्रतिआना रु. १०० का दरले
एकाघरको जोत लगत कट्टा गर्दा	आधा रोपनीसम्म रु.९००१ आधा रोपनी माथि १ रोपनी सम्म रु. २०००१ का दरले । सो भन्दा माथि प्रतिआना रु. ५०१ का दरले ।	आधा रोपनीसम्म, रु.९००१ आधा रोपनी माथि १ रोपनीसम्म रु. २०००१ का दरले । सो भन्दा माथि प्रतिआना रु. ५०१ का दरले
९. घरजग्गा बक्सपत्रमा श्री सम्पत्ति (अस्थलोहँ) भनी लेखिएको बक्सपत्र सिफारिसमा		
रु २५ लाखसम्म मूल्यभएको सम्पत्तिमा	५,०००।००	५,०००।००
रु २५ लाखभन्दा माथि ५० लाखसम्म मूल्यभएको सम्पत्तिमा	७,५००।००	७,५००।००
रु ५० लाखभन्दा माथि १ करोडसम्म मूल्यभएको सम्पत्तिमा	९,५००।००	९,५००।००
रु १ करोडभन्दा माथि २ करोडसम्म मूल्य भएकोमा	१२,५००।००	१२,५००।००
रु २ करोडभन्दा माथि मूल्य भएकोमा	२५,०००।००	२५,०००।००
१०. पूर्व प्राथमिक विद्यालय अनुमति दस्तुर		
सामुदायिक विद्यालय	२,५००।००	२,५००।००
संस्थागत विद्यालय	५,०००।००	५,०००।००
११. विद्यालय अपग्रेड सिफारिस दस्तुर प्रतिकक्षा		
सरकारी विद्यालय	२,५००।००	२,५००।००
निजीविद्यालय	५,०००।००	५,०००।००
१२. शिक्षक नियुक्ति अभिलेखीकरण		
क. आधारभूत	८००।००	८००।००
ख. माध्यमिक	१,०००।००	१,०००।००
१३. विद्यालय सञ्चालन अनुमति		
क. मन्टेश्वरी	२५,०००।००	२५,०००।००
ख. प्रारम्भिक बाल शिक्षा	२५,०००।००	२५,०००।००
ग. आधारभूत	३०,०००।००	३०,०००।००
घ. माध्यमिक	३५,०००।००	३५,०००।००
१४. कक्षा थप अनुमति		
क. आधारभूत	१०,०००।००	१०,०००।००
ख. माध्यमिक तह ९-१०	१५,०००।००	१५,०००।००

ग. माध्यमिक तह ११-१२	२५,०००।००	२५,०००।००
१५. विद्यालय स्थानान्तरण र गाभ्ने तथा नाम परिवर्तन		
क.श्रेणी	४०,०००।००	४०,०००।००
ख.श्रेणी	४०,०००।००	४०,०००।००
ग.श्रेणी	३०,०००।००	३०,०००।००
घ.श्रेणी	२०,०००।००	२०,०००।००
१६. जिल्लान्तर सरुवा र सिफारिस		
क. आधारभूत	१०,०००।००	१००००।००
ख. माध्यमिक	१५,०००।००	१५०००।००
१७. संस्थागत विद्यालय स्तरीकरण		
क. आधारभूत	२,०००।००	२,०००।००
ख. माध्यमिक	३,०००।००	३,०००।००
१८. संस्थागत विद्यालयको व्यवस्थापन समिति अध्यक्ष मनोनयन सबै तह	२,०००।००	२,०००।००
१९. नाता प्रमाणित:(सर्जमिन दस्तुर बेग्लै लाग्ने)	५००।००	५००।००
२०. धरौटी जफत वा फिर्ता:		
क. नयाँ घर निर्माण गर्दा शौचालय बनाएको प्रमाणित भै सकेपछि फिर्ता गर्नेगरी रु.१०००। धरौटी लिने । नक्सा म्याद र थपम्याद नाघेको ३ महिनाभित्र सो धरौटी फिर्ता लिन नआएमा न.पा.कोषमा दाखिला गर्ने ।		
ख. धारा र ढल निकासको लागि बाटो खन्दा लाग्ने शुल्क	धरौटीको सट्टा व्यक्तिगत र संस्थागत सबैका लागि निम्नअनुसार दस्तुर लिई न.पा.आफैले बनाउने- हुंगा । बलक बिछ्याइएको बाटो-प्रति ब.मि.२,५००।, ईँटा छापिएको बाटो प्रति बर्ग मिटर २,२५०।, पिच बाटो प्रति ब.मि.रु ६,०००। अन्य (ग्रावेल/ माटो) प्र.ब.मि. रु. ५००।	धरौटीको सट्टा व्यक्तिगत र संस्थागत सबैका लागि निम्नअनुसार दस्तुर लिई न.पा.आफैले बनाउने- हुंगा । बलक बिछ्याइएको बाटो-प्रति ब.मि.२,५००।, ईँटा छापिएको बाटो प्रति बर्ग मिटर २,२५०।, पिच बाटो प्रति ब.मि.रु ६,०००। अन्य (ग्रावेल/ माटो) प्र.ब.मि. रु. ५००।
ग. शिशु स्याहारमा शिशु राख्दा धरौटी बापत रु.१,०००। लिने । शिशु बीचैमा भिकेमा धरौटी जफत गरिनेछ । शिशु निकालेको ३ महिनाभित्र धरौटी फिर्ता लिन नआएमा न.पा. कोषमा दाखिला गर्ने ।	१,०००।००	१,०००।००
घ. सङ्घसंस्था दर्ता तथा उद्योग व्यवसायको थ्रि फेज लगायत अन्य सिफारिस लिन आउँदा १ वर्षको अधिकतम श्रेणी अनुसार हुनआउने रकम बराबर धरौटी लिने र उक्त सङ्घसंस्था तथा व्यवसाय न.पा.मा दर्ता भएपछि उक्त धरौटी फिर्ता गर्ने । छायांकन तथा स्थान भाडामा दस्तुरका साथै दस्तुरको न्यूनतम ५० प्रतिशत धरौटी राख्न लगाउन सकिने । शर्त अनुसार कार्यक्रम सम्पन्न गरेमा धरौटी फिर्ता दिने तथा शर्त अनुसार नभएमा धरौटी पूर्ण वा आंशिक रूपमा जफत गर्न सकिने ।		
२१. चलचित्र छायाँकन: (छायांकन हुने चलचित्रको प्रकृति,लाग्ने समय र छायांकन स्थल समेतलाई विचार गरी नगर प्रमुखज्यूबाट तपसिलमा उल्लेखित छायांकन दस्तुरको सिमाभित्रको दर निर्धारण हुनेछ ।साथै दरबार क्षेत्र,टौमढी क्षेत्र तथा दत्तात्रय क्षेत्रको छुट्टाछुट्टै दस्तुर लाग्ने)		
क. नेपाल सरकारबाट निर्माण हुने चलचित्रको लागि नगरपालिकाको स्वीकृति लिनुपर्ने तर दस्तुर तिर्नुपर्ने छैन ।		
नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्व नरहेको सङ्घसंस्थानहरूले नगरपालिकाको नियमानुसार स्वीकृति लिनुपर्ने र दस्तुर बुझाउनु पर्नेछ । त्यस्ता सङ्घसंस्थाहरूले गर्ने चलचित्र छायाँकन दस्तुर नेपाली निर्माता भएको नेपाली चलचित्रलाई निम्नानुसार लिने:		

ख. निर्माता नेपाली नागरिक भएको नेपाली चलचित्र: छायांकन गर्ने सम्बन्धित चलचित्रको पूर्ण कथानक (स्क्रिप्ट) पेश गरी दैनिक रु. ४०,०००। तिरी पूर्व स्वीकृति लिनुपर्नेछ । पूर्व स्वीकृतिबिना छायांकन गरेमा लाग्ने दस्तुर बराबर जरीवाना गर्न सकिनेछ । दिनभरि शुटिङ गर्न नपर्नेलाई नगर प्रमुखज्यूबाट लाग्ने समय र चलचित्रको प्रकृति हेरी दस्तुर लिने ।	४०,०००।००	४०,०००।००
ग. सार्क मुलुकको निर्माताहरूद्वारा निर्माण गर्ने चलचित्र छायांकनको लागि दैनिक रु. १,५०,०००। दस्तुर लिने र सम्बन्धित चलचित्रको पूर्ण कथानक (स्क्रिप्ट) पेश गरी पूर्व स्वीकृति लिनुपर्नेछ । दिनभरि शुटिङ गर्न नपर्नेलाई नगर प्रमुखज्यूबाट लाग्ने समय र चलचित्रको प्रकृति हेरी दस्तुर लिने ।	१,५०,०००।	१,५०,०००।
घ. नेपाली नागरिक र विदेशी नागरिकको (सार्क मुलुकबाहेक) संयुक्त लगानीमा निर्माण हुने चलचित्र छायांकनको लागि उपनियम (ड) मा उल्लेखित दस्तुरको आधा लिइनेछ ।		
ड. विदेशी चलचित्र सम्बन्धमा:		
१. नगरभित्र कुनै पनि विदेशी चलचित्र छायांकन गर्नुपर्दा नगरपालिकाको स्वीकृति लिनुपर्नेछ ।		
२. चलचित्र छायांकनको लागि स्वीकृति माग गर्दा सम्बन्धित चलचित्रको स्क्रिप्ट तथा सारांश र भक्तपुरमा छायांकन गर्ने भागको पूर्ण विवरण अनिवार्य रूपमा पेश गर्नुपर्नेछ ।		
३. चलचित्रको कथा आपत्तिजनक भएमा छायांकन गर्न अनुमति दिइने छैन । तपसिलका छायांकन सम्बन्धि अन्य व्यवस्था निम्नानुसार हुनेछ ।		
क. छायांकन हुने चलचित्रमा प्रयोग हुने जनशक्ति र सामग्री तथा छायांकन गर्ने स्थानहरू र छायांकन मिति स्पष्ट उल्लेख हुनुपर्दछ ।		
ख. छायांकनको अनुमति दिँदा छायांकनको सेटहरूको बापत छुट्टाछुट्टै दस्तुर लिइनेछ ।		
ग. छायांकन दस्तुर चलचित्रको प्रकृति र लाग्ने समय अनुसार नगर प्रमुखज्यूबाट निर्धारण हुनेछ ।		
घ. दरबार क्षेत्र : (पूर्व साविक गुठी संस्थान, पश्चिम लायकुढोका, उत्तर तलेजु सुनधारा, दक्षिण पशुपतिमन्दिर यति चार किल्लाभित्रको क्षेत्रमा) छायांकन गर्न दैनिक रु. १००,०००। देखि २००,०००। सम्म लिन सकिनेछ ।	दैनिक रु. १००,०००। देखि रु. २००,०००। सम्म	दैनिक रु. १००,०००। देखि रु. २००,०००। सम्म
ड. दत्तात्रय क्षेत्र: (पूर्व तौलाछे गणेशस्थान, पश्चिम भीमसेन मन्दिर, उत्तर सल्लागणेश मन्दिर, दक्षिण मको गल्ली यति चार किल्लाभित्र) छायांकन गर्दा दैनिक रु. ७५,०००। देखि रु. १,५०,०००। सम्म लिन सकिनेछ ।	दैनिक रु. ७५,०००। देखि रु. १,५०,०००। सम्म लिन सकिनेछ ।	दैनिक रु. ७५,०००। देखि रु. १,५०,०००। सम्म लिन सकिनेछ ।
च. टौमढी क्षेत्र: पूर्व क्वाछे जाने बाटो, पश्चिमलायकु जाने बाटो, उत्तर डातापोल पछाडिको बाटो, दक्षिण भगवती जाने बाटो र ग.हिंति यति चार किल्लाभित्र छायांकन गर्दा दैनिक रु. १००,०००। देखि रु. १,५०,०००। सम्म लिन सकिनेछ ।	दैनिक रु. १००,०००। देखि रु. १,५०,०००। सम्म	दैनिक रु. १००,०००। देखि रु. १,५०,०००। सम्म
छ. माथि उल्लेखित क्षेत्रबाहेक भावाचो ढोकादेखि च्याम्हासिंह र मिनिस पार्कदेखि खौमा टोलसम्मको मूल सडकहरूमा छायांकन गर्दा दैनिक रु. ४०,०००। देखि रु. २,५०,०००। सम्म लिन सकिनेछ ।	दैनिक रु. ४०,०००। देखि रु. २,५०,०००। सम्म	दैनिक रु. ४०,०००। देखि रु. २,५०,०००। सम्म
४. माथि ३.१ को (घ),(ड),(च) र (छ) मा उल्लेखित स्थानहरू बाहेकका क्षेत्रहरूमा छायांकन गर्दा दैनिक रु. ५०,०००। देखि रु. २,५०,०००। सम्म लिन सकिनेछ ।	दैनिक रु. ५०,०००। देखि रु. २,५०,०००। सम्म	दैनिक रु. ५०,०००। देखि रु. २,५०,०००। सम्म
५. सभाभवन, नगरपालिकाभवन, मोटर पार्क तथा अन्य सार्वजनिक पर्ति जग्गा प्रयोग गर्ने भएमा नगरपालिकाले निर्धारण गरे बमोजिम बहाल लिनेछ । त्यहाँका वस्तुहरूको हानी नोक्सानी केही भएमा सम्बन्धित चलचित्र निर्माताले ब्यहोर्नुपर्नेछ ।		
६. छायांकन अवधिभर नगरपालिकाले दिएको स्वीकृति अनुरूप छायांकन भए नभएको रेखदेख गर्न नगरपालिकाले एक जना प्रतिनिधि पठाउन सक्नेछ । यदि छायांकन स्वीकृति विपरित भएमा नगरपालिकाको प्रतिनिधिले तत्काल रोक लगाउन सकिनेछ । र त्यस्ता फिल्म जाँचको लागि ३० दिनसम्मको लागि नगरपालिकाले लिन सकिनेछ ।		
७. बिना स्वीकृति चलचित्र छायांकन गरेमा दैनिक दस्तुरको पचास प्रतिशतदेखि शतप्रतिशत जरिवाना समेत गर्न सकिनेछ । आवश्यक भएमा फिल्मसमेत जफत गर्न सकिनेछ ।		
८. छायांकन र सेट सुरक्षाको लागि चाहिने नगर सुरक्षाकर्मी, कर्मचारीहरू (नेपाल प्रहरी र सैनिक बाहेक) विभिन्न कालिगडहरू र अन्य श्रमिकहरू समेत नगरपालिकामार्फत लिनुपर्नेछ ।		
९. चलचित्र छायांकनको लागि सेट बनाउन आवश्यक सामग्रीहरू भक्तपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र उपलब्ध भएसम्म नगरभित्रैबाट खरिद गर्ने वा बहालमा लिनुपर्नेछ ।		
१०. छायांकनको लागि कुनै पसल, गैर सरकारी सङ्घसंस्थान बन्द गर्नुपर्ने अवस्थामा त्यसको क्षतिपूर्ति निर्धारण नगरपालिकाले गर्नेछ र सोको लागि एकमुष्ट रकम		

नगरपालिकाले लिई सम्बन्धित पसल संङ्घसंस्थान एवं कार्यालयहरूलाई नगरपालिकाको निर्णय बमोजिम मात्र दिन सकिनेछ ।		
११. चलचित्र छायाँकन गर्न लाग्ने दस्तुर स्वीकृति दिइने बेलामै लिइनेछ ।		
१२. छायाँकन हुने चलचित्र नेपाली र विदेशीहरूको संयुक्त लगानीमा हुने भएमा उक्त चलचित्र निर्माताहरूको प्रकृतिको आधारमा दस्तुर निर्धारण नगर प्रमुखले गर्न सक्ने ।		
१३. छायाँकन गरिरहेको अवस्थामा अकस्मात दमकल, एम्बुलेन्स, मलामी, विरामी आदि लानुपर्ने भएमा तत्काल छायाँकन बन्द गरी त्यस्तालाई तुरुन्त पठाउनु पर्नेछ ।		
१४. चलचित्र छायाँकन दस्तुर निर्धारण गर्दा चलचित्रको प्रकृति हेरी माथि उल्लेखित नियमहरूको अधिनमा रही दस्तुर निर्धारण गर्ने सम्पूर्ण अधिकार नगरपालिकालाई रहनेछ ।		
च. डकुमेन्ट्री शुटिङ्ग छायाँकन		
क. विदेशी निर्माणकर्ताको लागि:		
१. दरबार क्षेत्र, टौमढी र दत्तात्रय क्षेत्रमा डकुमेन्ट्री शुटिङ्गको लागि नगर प्रमुखले दैनिक रु १०,००० देखि रु ५०,००० सम्म दस्तुर लिई अनुमति दिने ।	दैनिक रु. १०,००० देखि रु. ५०,००० सम्म	दैनिक रु. १०,००० देखि रु. ५०,००० सम्म
२. माथि उल्लेखित क्षेत्रबाहेक भ.न.पा. अन्तर्गतका अन्य क्षेत्रमा डकुमेन्ट्री शुटिङ्गको लागि नगरप्रमुखले दैनिक रु.८,००० देखि रु.३०,००० सम्म दस्तुर लिई अनुमति दिने ।	दैनिक रु.८,००० देखि रु.३०,००० सम्म	दैनिक रु.८,००० देखि रु.३०,००० सम्म
ख.स्वदेशी निर्माणकर्ताको लागि:		
ख. स्वदेशी निर्माणकर्ताको लागि भ.न.पा. अन्तर्गतका क्षेत्रहरूमा डकुमेन्ट्री शुटिङ्गको लागि नगर प्रमुखले दैनिक रु. ५,००० देखि रु १५,००० सम्म दस्तुर लिई अनुमति दिने ।	दैनिक रु. ५,००० देखि रु. १५,००० सम्म	दैनिक रु. ५,००० देखि रु. १५,००० सम्म
छ. विज्ञापन छायाँकन		
क. विदेशी लगानीकर्ताको लागि:		
१. दरबार क्षेत्र, टौमढी र दत्तात्रय क्षेत्रमा विज्ञापनको लागि गरिने छायाँकनको लागि नगर प्रमुखले दैनिक रु.१५,००० देखि रु.६०,००० सम्म दस्तुर लिई अनुमतिदिने ।	दैनिक रु.१५,००० देखि रु.६०,००० सम्म	दैनिक रु.१५,००० देखि रु.६०,००० सम्म
२. माथि नं. १ मा उल्लेखित क्षेत्रबाहेक भ.न.पा. अन्तर्गतका अन्य क्षेत्रमा विज्ञापनको लागि गरिने छायाँकनको लागि नगरप्रमुखले दैनिक रु.८,००० देखि रु.४०,००० सम्म दस्तुर लिई अनुमति दिने ।	दैनिक रु.८,००० देखि रु.४०,००० सम्म	दैनिक रु.८,००० देखि रु.४०,००० सम्म
ख. स्वदेशी निर्माणकर्ताको लागि:		
१. दरबार क्षेत्र, टौमढी र दत्तात्रय क्षेत्रमा विज्ञापनको लागि गरिने छायाँकनको लागि नगर प्रमुखले दैनिक रु.५,००० देखि रु.५०,००० सम्म दस्तुर लिई अनुमति दिने ।	दैनिक रु.५,००० देखि रु.५०,००० सम्म	दैनिक रु.५,००० देखि रु.५०,००० सम्म
२. माथि दफा १ मा उल्लेखित क्षेत्रबाहेक भ.न.पा. अन्तर्गतका अन्य क्षेत्रमा विज्ञापनको लागि गरिने छायाँकनको लागि नगरप्रमुखले दैनिक रु.३,००० देखि रु.२५,००० सम्म दस्तुर लिई अनुमतिदिने ।	दैनिक रु.३,००० देखि रु.२५,००० सम्म	दैनिक रु.३,००० देखि रु.२५,००० सम्म
ज. अन्य छायाँकन		
१. गीत (म्यूजिक भिडियो बनाउने) चलचित्रको गीतबाहेक मात्र छायाँकन गर्न दैनिक दस्तुर निम्नानुसार लिने:		
क. स्वदेशी निर्माताकालागि रु.५,००० देखि रु.२५,००० सम्म ।	रु.५,००० देखि रु.२५,००० सम्म	रु.५,००० देखि रु.२५,००० सम्म
ख. विदेशी निर्माताकालागि रु. २०,००० देखि रु.५०,००० सम्म ।	रु. २०,००० देखि रु.५०,००० सम्म	रु. २०,००० देखि रु.५०,००० सम्म
२. समाचारमुलक बाहेक नेपाल टेलिभिजन लगायत अन्य टि.भी. च्यानलका टेलि कार्यक्रम छायाँकन गर्न दैनिक रु.६०० देखि रु.६,००० सम्म लिने ।	दैनिक रु.६०० देखि रु.६,००० सम्म	दैनिक रु.६०० देखि रु.६,००० सम्म
३. टेलि चलचित्र तथा लघु चलचित्र(Short film)छायाँकनको दस्तुर चलचित्र छायाँकन दस्तुरको ५० प्रतिशत दस्तुर लिने ।		
४. उपरोक्त छायाँकनहरू सार्वजनिक स्थानबाहेक व्यक्तिको निजी घर कम्पाउण्डमा छायाँकन गर्दा छायाँकन दस्तुरको ५० प्रतिशत दस्तुर लिने		
५ नगरभित्र पारिवारिक वा मनोरञ्जनकालागि फोटो खिचाउँदा लाग्ने शुल्क (स्थानीय परम्परागत पोशाक प्रयोग गर्नुपर्दा पोशाक बापत थप रु १०० लाग्नेछ साथै स्थानीयवासीको बैवाहिक,व्रतबन्ध,बेलविवाह जस्ता सामाजिक कार्यक्रमको फोटो निशुल्क खिचिने दिने ।)	५००/१००	५००/१००

६. सम्पदाक्षेत्र लगायत नगरक्षेत्रभित्र विज्ञापन वा अन्य व्यवसायिक प्रयोजनका लागि फोटो खिचाउँदा लाग्ने शुल्क:	दैनिक रु.३,००० देखि रु.३०,००० सम्म	दैनिक रु.३,००० देखि रु.३०,००० सम्म
७. युट्युब भिडियो, बायोग्राफी लगायतको लघु भिडियो छायांकन		
क. स्वदेशी निर्माताकालागि रु.५,००० देखि रु.१०,००० सम्म ।		दैनिक रु.५,००० देखि रु.१०,००० सम्म
ख. विदेशी निर्माताकालागि रु.१०,००० देखि रु.२०,००० सम्म ।		दैनिक रु.१०,००० देखि रु.२०,००० सम्म
२२ . अन्य शुल्क तथा दस्तुर		
१. विद्युतको खम्बा, ट्रान्सफरमर तथा तारको मासिक शुल्क रु.		
क. केन्द्रिय विद्युत प्रसारण लाइन प्रतिखम्बा	३,०००।००	३,०००।००
ख. प्रति ट्रान्सफरमर	२,०००।००	२,०००।००
ग. साधारण खम्बा	१,०००।००	१,०००।००
घ. सबै किसिमको तारको प्रति मिटर रु.	०।०५	०।०५
२. खानेपानी पाईप विछ्याईएको प्रतिइञ्च प्रति मिटर ०।१० पैसा मासिक शुल्क उठाउने ।		
३. फोहोर बग्ने ढल, मेनहोल र इन्लेट निम्नानुसार दस्तुर लिने:		
क. ढल मासिक प्रति मिटर	०।१०	०।१०
ख. मेनहोल वार्षिक प्रति वटा	१००।००	१००।००
ग. इन्लेट वार्षिक प्रति वटा	१०।००	१०।००
४. नगरक्षेत्र भित्र विभिन्न सङ्घसंस्था, होटेल आदि विदेशी पर्यटकहरूसँग आयआर्जन गर्ने उद्देश्यले निम्न स्थानहरूमा रात्रीभोज, जलपान आदि कार्यक्रम आयोजना गर्दा प्रतिदिन निम्नानुसार दस्तुर लिने:		
क. दरबार क्षेत्र		
स्वदेशीको हकमा	२,५०,०००।००	२,५०,०००।००
विदेशी तथा स्वदेशी र विदेशी दुवैको संयुक्तको हकमा	३,००,०००।००	३,००,०००।००
ख. टौमढी क्षेत्र		
स्वदेशीको हकमा	१,७५,०००।००	१,७५,०००।००
विदेशी तथा स्वदेशी र विदेशी दुवैको संयुक्तको हकमा	२,५०,०००।००	२,५०,०००।००
ग. दत्तात्रय क्षेत्र		
स्वदेशीको हकमा	१,५०,०००।००	१,५०,०००।००
विदेशी तथा स्वदेशी र विदेशी दुवैको संयुक्तको हकमा	२,००,०००।	२,००,०००।
५. सङ्घसंस्थानले दरबार क्षेत्र, टौमढी क्षेत्र तथा दत्तात्रय क्षेत्र लगायत नगरक्षेत्रभित्र कार्यक्रम गर्दा प्रतिदिन(कार्यक्रमको प्रकृति, समय र स्थान हेरी नगर प्रमुखज्यूले दर तोक्ने)		
क स्वदेशीको हकमा	रु.१,२५० देखि रु.१२,५०० सम्म	रु. रु.१,२५० देखि रु.१२,५०० सम्म
ख. विदेशी तथा स्वदेशी र विदेशी दुवैको संयुक्तको हकमा	प्रतिदिन रु.१२,५०० देखि रु. ६५,००० सम्म	प्रतिदिन रु.१२,५०० देखि रु. ६५,००० सम्म
६. स्वदेशीहरूले नगरभित्रका निम्न क्षेत्रमा भोज गर्दा निम्नानुसार शुल्क लिने:		
क. बाराही पीठ, महाकाली पीठ जस्ता सार्वजनिक स्थानमा भोज खुवाउने लगायत कार्यक्रम गर्दा लाग्ने कार्यक्रम तथा सरसफाइ शुल्क पटकमा	निर्धारित शुल्कको १०	निर्धारित शुल्कको १०

	प्रतिशत	प्रतिशत
ख दरबार क्षेत्र, टौमढी क्षेत्र, दत्तात्रय क्षेत्र तथा उल्लेखित स्थानबाहेक अन्य स्थानको हकमा दैनिक	३००।००	३००।००
७. सल्लाघारी १०८ रोपनी तथा माहेश्वरी खेल मैदानमा कार्यक्रम गर्दा निम्नानुसार कर लिने: (कार्यक्रमको प्रकृति तथा मैदान प्रयोग गर्ने समय र ओगट्ने क्षेत्रफल समेतको आधारमा नगर प्रमुखज्यूले दर निर्धारण गर्ने)		
क. सल्लाघारीस्थित १०८ रोपनी चौरमा कार्यक्रम गर्दा वा सामान थुपादा प्रतिदिन रु २०,००० देखि रु ७५,००० सम्म कर । दस्तुर लिने:	प्रतिदिन रु २०,००० देखि रु ७५,०००	प्रतिदिन रु २०,००० देखि रु ७५,०००
ख. माहेश्वरी खेलमैदानमा कार्यक्रम गर्दा प्रतिदिन रु २०,००० देखि रु ५०,००० सम्म कर । दस्तुर लिने:	प्रतिदिन रु २०,००० देखि रु ५०,०००	प्रतिदिन रु २०,००० देखि रु ५०,०००
८. यस न.पा. क्षेत्रभित्रका बजारलाइनका पसलहरूमा निम्नानुसार मासिक सफाई सेवा शुल्क लिने:		
१. पुरानो प्रति कवल एक नालको	१००।००	१००।००
२. पुरानो एक कवल दुई नालको	१५०।००	१५०।००
३. पुरानो एक कवल तीन नालको	२००।००	२००।००
(सटर भएमा तीन फिटको एक कवल मान्ने)		
९. एम्बुलेन्स र शववाहन सेवा बापत निम्न स्थानमा पटकमा निम्नानुसार सेवाशुल्क लगाउने:		
क. नगरबाट भक्तपुर जिल्लाभित्रका अस्पताल	२००।००	२००।००
ख. अन्य नगरपालिका क्षेत्रबाट भक्तपुर जिल्लाभित्रका अस्पताल	६००।००	६००।००
ग. नगरबाट भक्तपुर जिल्लाबाहिर (उपत्यका तथा बनेपा र धुलिखेलसम्म)	८००।००	८००।००
घ. अन्य नगरपालिका क्षेत्रबाट भक्तपुर जिल्लाबाहिर (उपत्यका तथा बनेपा र धुलिखेलसम्म)	१,०००।००	१,०००।००
नगरभित्र शववाहन सेवा निःशुल्क गर्ने		
१०. दूरसंचार संस्थानलाई केबुलतार र भूमिगत मेनहोल र तार टेलिफोन क्याबिनेटहरूको प्रतिमहिना निम्नानुसार शुल्क लगाउने:		
क. भूमिगत केबुल प्रति मेनहोल	३,०००।००	३,०००।००
ख. प्रति टेलिफोन क्याबिनेट	१,०००।००	१,०००।००
ग. केबुलतार प्रति मिटर	०।०५	०।०५
घ. केबुलतार तान्ने प्रतिखम्बा	३००।००	३००।००
११. नगरपालिका भित्रको सम्पूर्ण क्षेत्रमा निम्नानुसार मासिक प्रतिचुल्हो सफाई शुल्क लगाउने:		
क. प्रतिचुल्हो सफाई सेवाशुल्क (डेरामा बस्ने स्वदेशी समेतका लागि) मासिक	७५।००	७५।००
ख. प्रतिचुल्हो सफाई सेवा शुल्क (डेरामा बस्ने विदेशीहरूकालागि) मासिक	१५०।००	१५०।००
१२. नगर क्षेत्रभित्रका नेपाल सरकारका स्वामित्वमा रहेका संस्थान, उद्योगहरू, होटेल, पसल व्यवसायहरू, पार्टी प्यालेस, कार्यालयहरू, सङ्घसंस्था आदिलाई फोहोरको मात्राअनुसार सफाई सेवाशुल्क मासिक रु. १०० देखि रु. ५,००० सम्म लिने । बैंक तथा उद्योगहरूलाई मासिक न्यूनतम रु. ५०० लिने ।		
१३. क. नगर क्षेत्रभित्रका गैर सरकारी संस्था, सहकारी संस्थालाई सफाई शुल्क मासिक		
क.श्रेणी	३००।००	३००।००
ख.श्रेणी	२००।००	२००।००
ग,घ,ड.र च श्रेणी	१००।००	१००।००

ख. सरकारी कार्यालयलाई सफाइ सेवा शुल्क वार्षिक	२५०१००	२५०१००
१४. निजी तथा सार्वजनिक शैक्षिक सङ्घ संस्थाहरूलाई निम्नानुसार मासिक सफाइ शुल्क लगाउने:		
संस्थागत (निजी) एवं गुठी शैक्षिक सङ्घसंस्था (विद्यालय । क्याम्पस)		
क.श्रेणी	५००१००	५००१००
ख.श्रेणी	३००१००	३००१००
ग.श्रेणी	१५०१००	१५०१००
सार्वजनिक शैक्षिक सङ्घसंस्था (विद्यालय । क्याम्पस)		
क.श्रेणी	२५०१००	२५०१००
ख.श्रेणी	२००१००	२००१००
ग.श्रेणी	१००१००	१००१००
१५. क. निजी सेफ्टी टैंक सफाइ प्रति क्यू फिट	६१००	६१००
ख. निजी हाउस कनेक्सन र शौचालयको निकास खोले कार्य एक पटकको नगरभित्र पटकमा रु १००। नगरबाहिर पटकमा रु १,०००।	१००१०० १,०००१००	१००१०० १,०००१००
१६. जेट मेशिन (निजी निकास खोल)		
नगरभित्र पटकमा	१,०००१००	१,०००१००
नगरबाहिर पटकमा	३,०००१००	३,०००१००
१७. जनज्योति पुस्तकालय सदस्यता दस्तुर		
क. प्रवेश शुल्क एकपटक	१००१००	१००१००
ख. वार्षिक नविकरण शुल्क	१००१००	१००१००
ग. समयभित्र पुस्तक नबुझाएमा प्रतिदिन जरिवाना	२१००	२१००
घ.. जनज्योति पुस्तकालय ई लाइब्रेरी वार्षिक शुल्क- (शुल्क मासिक रुपमा समेत लिन सकिने)	१,२००१००	१,२००१००
१८. शिशु स्याहार तथा बाल विकास केन्द्र		
क .भर्ना शुल्क	५००१००	५००१००
ख. धरौटी	१,०००१००	१,०००१००
ग. मासिक शुल्क	१,०००१००	१,०००१००
घ. फारम दस्तुर	५०१००	५०१००
१८ क. आदर निकेतन सेवा शुल्क		
प्रतिव्यक्ति मासिक रु. १,०००।		१,०००१००
१९ नौकाविहार (सिद्धपोखरी, कमलपोखरी, नःपुखु) शुल्क प्रतिचक्कर प्रतिव्यक्ति बढीमा आधा घण्टा (विद्यार्थी, जेष्ठ नागरिक, अपाङ्गलाई ५० प्रतिशत छुट)	१००१००	१००१००
१९ क. वाटर वाइक शुल्क -नःपुखु लगायतका पोखरीमा (विद्यार्थी,जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई परिचय पत्र हेरी ५० प्रतिशत छुट दिने)		
क) सिंगल साइकल- पोखरी एक चक्कर लगाएकोमा वा बढिमा आधा घण्टा चलाएकोमा रु. १००।		१००१००
ख) डबल साइकल- पोखरी एक चक्कर लगाएकोमा वा बढिमा आधा घण्टा चलाएकोमा रु. २००।		२००१००
२०. सिद्धपोखरी प्रवेश शुल्क प्रतिदिन प्रतिव्यक्ति(५ वर्ष मुनिका बालबालिका र ७० वर्ष		

माथिका बृद्धलाई निशुल्क) यस सम्बन्धमा न.पा.कार्यपालिका बैठकको निर्णयको मिति देखि लागू हुने		
क. स्वदेशी	१०१००	१०१००
ख. विदेशी	५०१००	५०१००
२१. शहीद स्मृति उद्यान प्रवेश शुल्क प्रतिव्यक्ति रु. १०। (यस सम्बन्धमा न.पा.कार्यपालिका बैठकको निर्णयको मिति देखि लागू हुने, विद्यार्थी, जेष्ठ नागरिक, अपाङ्गलाई ५० प्रतिशत छुट ५ वर्ष मुनिकालाई पूर्ण छुट)	१०१००	१०१००
२२. रानी पोखरी प्रवेश शुल्क प्रतिव्यक्ति(५ वर्ष मुनिका बालबालिका र ७० वर्ष माथिका बृद्धलाई निशुल्क) यस सम्बन्धमा न.पा.कार्यपालिका बैठकको निर्णयको मिति देखि लागू हुने		
क. स्वदेशी	१०१००	१०१००
ख. विदेशी	५०१००	५०१००
२३. गोल्डेन गेट(सुनढोका) प्रवेश शुल्क प्रतिव्यक्ति(५ वर्ष मुनिका बालबालिका र ७० वर्ष माथिका बृद्धलाई निशुल्क) यस सम्बन्धमा न.पा.कार्यपालिका बैठकको निर्णयको मिति देखि लागू हुने ।		
क. सर्वसाधारण	२०१००	२०१००
ख. विद्यार्थी र जेष्ठ नागरिक	१०१००	१०१००
२४. ५५ भ्याले दरबार अवलोकन शुल्क प्रतिपटक (५ वर्ष मुनिका बालबालिका र ७० वर्षमाथिका बृद्धलाई नि:शुल्क)		
क. सर्वसाधारण	२०१००	२०१००
ख. विद्यार्थी र जेष्ठ नागरिक	१०१००	१०१००
२५. नगरपालिकाले व्यवस्था गरी जिम्मा दिएको सःशुल्क सार्वजनिक शौचालयका लागि सेवाग्राहीसंग लिन पाउने अधिकतम शौचालय प्रयोग सेवा शुल्क		
दिसा गरेको रु. १०	१०१००	१०१००
पिसाब फेरेको रु ५	५१००	५१००
२६.. नगरभित्र निजीक्षेत्रबाट जग्गाविकास (Planning) गर्नेले नगरपालिकाबाट स्वीकृति लिनुपर्ने र सो बापतप्रति रोपनी रु .२०,०००। योजनाअनुमति दस्तुर (Planning Permission Fee) बुझाउनुपर्ने । जग्गाविकास गर्दा आवागमन मार्गको लागि छोडिएको जग्गाबाहेक योजना क्षेत्रको कम्तीमा ५ प्रतिशत जग्गा सामुदायिक र सार्वजनिक उपयोगकालागि खुल्ला क्षेत्रको रूपमा छोड्नु पर्नेछ, तर ६ रोपनीभन्दा कम क्षेत्रफलमा जग्गाविकास गरेको अवस्थामा योजना क्षेत्रको जग्गाको सरकारी मूल्याङ्कनले हुन आउने सो योजना क्षेत्रको ५ प्रतिशत जग्गा बराबरको रकम नगरपालिकाले व्यवस्था गरेको खुल्ला क्षेत्र व्यवस्थापन कोषमा दाखिला गर्नु पर्नेछ । सो कोषमा जम्मा भएको रकम नगरपालिकाले नगरपालिका क्षेत्रको नयाँ खुल्ला क्षेत्र निर्माण वा पुराना खुल्ला क्षेत्र व्यवस्थापनका लागि खर्च गर्नेछ । योजना अनुमति नलिई निजी क्षेत्रबाट जग्गा विकास गरेको हकमा उपरोक्त रकममा १०० प्रतिशत थप दस्तुर लिई नक्सापास र सिफारिश सुविधा दिन सकिने छ ।		
२७.. सवारी साधन (हल्का तथा हेभी) वासिङ्ग पटके (न.पा.ले वासिङ्गको व्यवस्था गरेपश्चात लागू हुने)		
– सामान्य सफाइ (हाफ वास) प्रतिपटक	२००१००	२००१००
– बिशेष सफाइ (फुलवास) प्रतिपटक	४००१००	४००१००
२८. सवारी साधन (दुई पाङ्ग्रे मोटरसाईकल, स्कुटर आदि) वासिङ्ग पटके	५०१००	५०१००
२९. प्रदूषण नियन्त्रण शुल्क(नगरभित्र बाट नियमित संचालन हुने भाडाका सवारी साधनलाई बार्षिक रुपमा लाग्ने)		
क. भाडाका बस, ट्रक, टिपर	३,०००१००	३,०००१००

ख. भाडाका कर, जीप	७५०।००	७५०।००
ग. भाडाका मिनिबस	१,२००।००	१,२००।००
घ. भाडाका सफा टेम्पो स्कुटर (तीनपांग्रे)	३७५।००	३७५।००
ड. भाडाका मिनिट्रक	१,२००।००	१,२००।००
च. भाडाका माइक्रो बस	७५०।००	७५०।००
बस । मिनिबस । मिनिट्रक आदि समिति वा कम्पनीमा दर्ता भएका सवारी साधनहरूका लागि समिति वा कम्पनी मार्फत एकमुष्ट कर बुझाएमा न्यूनतम २५ प्रतिशत ह्याण्डलिङ्ग चार्ज छुट दिने ।		
३०. हनुमानघाट शवदाह शुल्क प्रतिशव	१,०००।	१,०००।
३१. घर वा पसलको ताला खोल्ने कार्य पटकमा	२,०००।	२,०००।
३२. सल्लाघारी १०८ रोपनी चौरमा ड्राइभिङ. सिक्ने । सिकाउनेसंग प्रतिगाडी निम्नानुसार कर लिने:		
क) दुइ पाङ्ग्रे सवारी साधन(मोटर साइकल,स्कुटर आदि)	प्रतिदिन १००।	प्रतिदिन १००।
ख) चार पाङ्ग्रे सवारी साधन(कार । भ्यान आदि)	प्रतिदिन ३००।	प्रतिदिन ३००।
ग) चार पाङ्ग्रे भन्दा बढी १० पाङ्ग्रे सम्मका सवारी साधन	प्रतिदिन १,०००।	प्रतिदिन १,०००।
घ) दश पाङ्ग्रे भन्दा माथिको सवारी साधनको हकमा	प्रतिदिन ३,०००।	प्रतिदिन ३,०००।

अनुसूची (१३)

पर्यटन शुल्क

पर्यटक सेवा शुल्क (विदेशी पर्यटकका लागि)	आ.व. २०८२।०८३	आ.व. २०८३।०८४
पर्यटक सेवा शुल्क, गैर सार्क मुलककालागि प्रतिव्यक्ति ने.रु.२,०००। वा १५ अमेरिकी डलर लिने । सार्क राष्ट्र र चीनकालागि प्रतिव्यक्ति ने.रु.५००। लिने । १० वर्ष मुनिका बालबालिका र विदेशी कृटनीतिज्ञ टोलीलाई छुट दिने ।	गैरसार्क मुलककालागि प्रतिव्यक्ति ने.रु.२,०००। वा १५ अमेरिकी डलर । सार्क राष्ट्र र चीनका लागि प्रतिव्यक्ति ने.रु.५००।	गैरसार्क मुलककालागि प्रतिव्यक्ति ने.रु.२,०००। वा १५ अमेरिकी डलर । सार्क राष्ट्र र चीनका लागि प्रतिव्यक्ति ने.रु.५००।

अनुसूची(१४)

छुट,सहुलियत तथा जरिवाना

१. छुट: क) सफाइ शुल्क तथा घर बहाल गरेको बक्यौतामा साविक जस्तै जरिवाना छुट रहेको । उपरोक्त बाहेक समयभित्र आ.व. २०८२।०८३ सम्मको व्यवसाय कर,पसल बहाल,सम्पत्ति तथा भूमिकर(मालपोत) साथै पर्तिजग्गा बहाल नबुझाउनेको हकमा १० प्रतिशतको हर्जाना कायमै रहेको । आवासीय प्रयोजनको लागि बहालमा दिइएको घरको हकमा बहालको दरमा ५० प्रतिशत छुट गरी बहाल गरेको दर साविक जस्तै १० प्रतिशतको सट्टा आ.व.२०८३।०८४ मा पनि ५ प्रतिशत मात्र कायम रहेको । छुट तथा जरिवाना सम्बन्धमा समय समयमा नगर कार्यपालिका बैठकको निर्णय अनुसार परिमार्जन हुन सक्ने । ख) सम्पत्ति तथा भूमिकर र व्यवसाय कर आर्थिक वर्षको पहिलो तीन महिना अर्थात असोज मसान्त भित्र बुझाएमा लाग्ने करमा १० प्रतिशत छुट दिने । ग) सम्पत्ति कर अन्तर्गत टहराले चर्चेको जग्गाको मूल्याङ्कनमा दिइएको ७५ प्रतिशत छुटको व्यवस्था मूल्याङ्कन बांकी रहेका सबै टहराहरूको बक्यौताको हकमा समेत प्रदान गर्ने । घ) यस नगरपालिकालाई बुझाउनु पर्ने रु.२ लाख भन्दा बढीको कर एकमुष्ट बुझाउन नसक्ने करदाताको हकमा एक आर्थिक वर्षभित्र सम्पूर्ण
--

